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17 lutego 2024 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gródku miała miejsce podniosła uroczystość – Jubileusz 50-lecia Pożycia Mał-
żeńskiego, tzw. Złote Gody. W bieżącym roku swoje święto obchodziło 8 par, które w 1973 r. zawarły na terenie gminy Gródek mał-
żeństwo, mówiąc sakramentalne „tak” i ślubując sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską.

Jubilatów oraz ich rodziny serdecznie przywitali: Pani Dorota Bójko - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gródku, Pan Wiesław 
Kulesza – Wójt Gminy Gródek oraz Pan Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Wszyscy oni złożyli Jubilatom 
gratulacje oraz serdeczne życzenia – zdrowia, szczęścia oraz kolejnych wielu wspólnych lat życia we wzajemnym poszanowaniu 
i miłości.

Po odegraniu Marsza Mendelsona, Dostojni Jubilaci zostali uhonorowani przez Wójta Gminy Gródek Medalami za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie  przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Małżonkowie zostali obdarowani również pamiątko-
wymi listami gratulacyjnymi, słodkościami oraz kwiatami. 

Następnie przy akompaniamencie Państwa Ireny i Jana Karpowicz - członków kapeli „Chutar” z Gródka, zaśpiewano gromkie 
„Sto lat” i „Mnohaja leta”, a także wzniesiono toast za zdrowie oraz pomyślność wszystkich zgromadzonych par.

Dalsza część uroczystości przebiegała przy muzyce, kawie i słodkim poczęstunku, podczas którego była okazja do tańca, wspól-
nych wspomnień i refleksji.

Dorota Bójko - Kierownik USC w Gródku

TEGOROCZNI JUBILACI: 

1. CZEMIEL Grzegorz i Irena 
2. DANIŁOWICZ Jan i Cecylia
3. GOMOLIŃSCY Antoni i Halina 
4. GOŚCIK Włodzimierz i Taisa  
5. KONOŃCZUK Eugeniusz i Tamara 
6. KOROTKICH Ryszard i Helena 
7. KOZŁOWSCY Jerzy i Olga  
8. SZYSZKO Lucjan Roman i Irena

Fot. R. Kulesza | GCK w Gródek

JUBILEUSZ 50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
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Paulina Klimowicz jest koordynator-
ką numerów alarmowych w Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego w Bia-
łymstoku. Kiedy wykręcamy numer 112, 
dzwonimy w trudnej sprawie i oczeku-
jemy pomocy. „Ten człowiek po drugiej 
stronie słuchawki to właśnie ja” – mó-
wi o sobie Paulina. Musi szybko zebrać 

ważne dla sprawy informacje i przeka-
zać je do odpowiednich służb. Reago-
wać trzeba bardzo szybko, czas jest tu 
na wagę złota. Co jakiś czas w mediach 
pojawiają się apele na temat znieczulicy 
i braku reakcji. Ostatnio w samym cen-
trum Warszawy doszło do tragedii, na 
skutek brutalnego czynu zmarła młoda 
dziewczyna Liza. Nikt nie zareagował. 
Reagujcie, dzwońcie na 112, kiedy wi-
dzicie coś niepokojącego! Taki telefon 
może uratować komuś życie.

Nie wdawajcie się za to w rozmowy 
telefoniczne z obcymi, którzy próbują 
Wam wmówić, że są Waszymi wnuczka-
mi czy siostrzeńcami. Mechanizm dzia-
łania przestępców – wyłudzaczy zawsze 
jest podobny. Zmieniony głos wyjaśnią 
złym zasięgiem, przeziębieniem czy 
ogromnym stresem. Powiedzą, że są 
sprawcami poważnego wypadku, że są 

potrzebne pieniądze na wpłacenie kau-
cji, że jesteście jedyną nadzieją i ostat-
nią deską ratunku. Umiejętnie zagrają 
na Waszych emocjach. Poinformują, że 
nie mogą osobiście zgłosić się po pienią-
dze, ponieważ są zatrzymani i wyślą w 
tym celu zaufanego przyjaciela. Zgłoście 
od razu taki telefon na policję. Nie wrę-
czajcie swoich pieniędzy obcej osobie! 
Najlepiej zadzwonić do bliskich i zapy-
tać, czy faktycznie potrzebują pomocy.

Następny kwietniowy numer ukaże 
się już po wyborach. 7 kwietnia koniecz-
nie pójdźcie oddać głos na najlepszych 
według Was kandydatów. 

Drodzy Czytelnicy! W GCK w Gród-
ku powstanie Izba Pamięci, której bra-
kowało w naszej gminie. W związku z 
tym zwracamy się do Was z prośbą o 
pomoc. Poszukujemy rzeczy, zdjęć, do-
kumentów z Gminy Gródek związanych 

z: wiejskim domem, okresem między-
wojennym (ale też wcześniejszym i po-
wojennym), kulturą i lokalnością. Już 
mamy pierwsze eksponaty. Jeśli chcie-
libyście coś przekazać, kontaktujcie się 
w tej sprawie z Magdaleną Łotysz lub 
Dorotą Sulżyk.

W tym roku Wielkanoc obchodzimy 
na przełomie marca i kwietnia (katolic-
ką) oraz na początku maja (prawosław-
ną), dlatego życzenia będziemy Wam 
składać w dwóch numerach. 

Niech te Święta Wielkanocne wniosą 
do Waszych serc wiosenną radość, po-
godę ducha, spokój, ciepło i nadzieję. 
Miłych chwil na całe Święta.

Podpowiadajcie tematy, nadsyłajcie 
swoje zdjęcia, artykuły, listy do 20 mar-
ca na adres dsulzyk@gckgrodek.pl.  

Dorota Sulżyk▲

 Życzenia 

Wesoły nam dziś dzień nastał!
Nasza nadzieja nie trafia w pustkę, nasza miłość nie obejmuje martwego ciała, ale żyjącego zmar-

twychwstałego i nieśmiertelnego Zwycięzcę śmierci.
Zmartwychwstanie Chrystusa jest potwierdzeniem Jego własnych słów i jego życia. 
W ostatecznym rozrachunku chrześcijanin dzieli z Chrystusem jego nieśmiertelność. 
Życzę wszystkim, niech nam nie braknie nadziei na wszystkie czasy i na różne okoliczności.
Alleluja – Jezus żyje!

Ks. Stanisław Kochanowski
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Po ustaleniu porządku obrad 
Wójt Wiesław Kulesza przed-
stawił sprawozdanie z działal-
ności Wójta Gminy w okresie 
międzysesyjnym (publikujemy 
je w tym numerze). Podzięko-
wał za akcję WOŚP w Gródku, 
pogratulował sztabowi na cze-
le z szefową Magdaleną Łotysz. 
Radni nie mieli pytań do przed-
stawionego sprawozdania.

W kolejnych punktach radni za-
jęli się rozpatrzeniem 12  pro-
jektów uchwał:

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie przyjęcia programu 
osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024 w Gminie 
Gródek; Przewodnicząca Komi-
sji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Spraw Społecznych Rady Gmin 
Gródek Dorota Popławska poin-
formowała, że uchwała otrzymała 
pozytywną opinię komisji. (wszy-
scy radni głosowali „za” przyję-
ciem uchwały)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gródek na lata 2024-2027 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2024-2039; 
Skarbnik Gminy Gródek Marta 
Popławska przedstawiła zmiany.  
(wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Gródek na 2024 r.; Omó-
wiła je Skarbnik Marta Popław-
ska.

Radny Jerzy Gryc zapytał o 
koszty wynajmu pomieszczenia 
na Politechnice Białostockiej dla 
serwera. Chciał się dowiedzieć, 
czy nie znalazłoby się pomiesz-
czenie w nowym budynku urzędu. 
Skarbnik Marta Popławska od-
powiedziała, że jest jeden serwer 
dla 36 gmin, nasza gmina zgodzi-
ła się na realizację tego projektu. 
Jest to koszt 1500 zł rocznie przez 
okres jego trwałości, czyli przez 
5 lat.  (wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zasięgnięcia od ko-
mendanta wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydacie na ław-
nika; (wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie uchylenia uchwały w 
sprawie określenia zasad udziela-
nia dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru za-
bytków; Kierownik referatu pla-
nowania przestrzennego, ochro-
ny środowiska i rolnictwa Pauli-
na Cybulin przedstawiła uzasad-
nienie. (Wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odpłatnej służebno-
ści przesyłu na nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Gró-
dek; (wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zasad udzielania dotacji 
na dofinansowanie budowy przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
na terenie Gminy Gródek; Kie-
rownik referatu Paulina Cybu-
lin poinformowała, że skorzystało 
41 wnioskodawców. Do tej pory 
było to 50 procent, średni koszt 
budowy przydomowej oczysz-
czalni wyniósł 14 tys. zł w 2023 
r. Dofinansowanie wynosi 50 pro-
cent, ale nie więcej niż 7.000 zł. 
(wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Białostoc-
kiemu na dofinansowanie zada-
nia inwestycyjnego w zakresie 
dróg powiatowych pn.: „Poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu poprzez bu-
dowę wyniesionego przejścia dla 
pieszych w ciągu ul. Białostockiej 
w Gródku”. Radna Małgorzata 
Popławska zapytała, gdzie do-
kładnie będzie to przejście. Wójt 
Wiesław Kulesza odpowiedział, 
że na ul. Białostockiej między ul. 
Szkolną i kościołem. Przewodni-
czący Wieczysław Gościk dodał, 
że takie samo przejście jest przy 
szkole i w Zarzeczanach. (wszy-
scy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Białostoc-

kiemu na dofinansowanie zada-
nia inwestycyjnego w zakresie 
dróg powiatowych pn.: „Opraco-
wanie dokumentacji projektowej 
na: Przebudowę z rozbudową dro-
gi powiatowej Nr 1456B Jałówka-
-Bobrowniki na odcinku Mostow-
lany- Bobrowniki (Gm. Gródek)”; 
Omówiła ją Inspektor Małgo-
rzata Czapnik. (wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie ustalenia wysoko-
ści ekwiwalentu pieniężnego za 
udział w działaniach ratowni-
czych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach; 
Radny Jerzy Gryc zapytał, jak 
będzie rozliczany strażak przy 
zabezpieczaniu imprez publicz-
nych w naszej gminie. Inspektor 
Małgorzata Czapnik odpowie-
działa, że zostało to ujednolicone 
i za udział w każdej akcji strażak 
otrzyma tę samą kwotę - 30,00 zł 
za godzinę. (wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie wyrażenia zgody na 
udzielenie dotacji dla niepublicz-
nej szkoły podstawowej, w któ-
rej zorganizowano oddział przed-
szkolny w wyższej wysokości niż 
określona w ustawie o finansowa-
niu zadań oświatowych; 

Przewodnicząca Komi-
sji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Spraw Społecznych Rady Gmi-
ny Gródek Dorota Popławska 
poinformowała, że uchwała by-
ła omawiana 24 stycznia i otrzy-
mała pozytywną opinię komisji. 
(wszyscy „za”)

- Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Białostoc-
kiemu na dofinansowanie dzia-
łalności Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Nowej Woli. (wszyscy 
„za”)

Wszystkie uchwały zostały 
podjęte jednogłośnie.

Wszystkie projekty uchwał by-
ły poruszane na ostatnim  posie-
dzeniu Komisji Gospodarki, Fi-
nansów i Rolnictwa Rady Gminy 
Gródek 23 stycznia i uzyskały po-
zytywną akceptację. Poinformo-
wał o tym Przewodniczący ko-
misji Grzegorz Borkowski.

W następnych punktach oma-
wiane były sprawozdania z dzia-
łalności poszczególnych komisji 
Rady Gminy Gródek w 2023 r. 
Przedstawili je: Przewodniczą-
cy Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Gródek Janusz Cimo-
chowicz, Przewodniczący Ko-
misji Gospodarki, Finansów i 
Rolnictwa Rady Gminy Gródek 
Grzegorz Borkowski oraz Prze-
wodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Spraw Spo-
łecznych Rady Gminy Gródek 
Dorota Popławska. Zostały one 
przyjęte do wiadomości. Wszy-
scy radni jednogłośnie głosowali 
za przyjęciem uchwał w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy po-
szczególnych komisji Rady Gmi-
ny Gródek na 2024 r. Po głosowa-
niach przyjęto protokół obrad LIII 
Sesji Rady Gminy Gródek.

PYTANIA I WNIOSKI  
RADNYCH

Radny Janusz Cimochowicz 
poinformował, że akcja odśnieża-

Relacja z LIV Sesji Rady Gminy Gródek 
30 stycznia 2024 r.
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nia we w wschodniej części Gmi-
ny Gródek przebiegała bez zakłó-
ceń, drogi powiatowe i gminne 
zostały na czas odśnieżone.  

Radny Jerzy Gryc zgłosił pro-
blem dotyczący mieszkańców 
osiedla Manhattan, którzy od ja-
kiegoś czasu narzekają na utrud-
niony sygnał odbioru telewizji 
naziemnej. Zapytał, czy Gmina 
mogłaby pomóc rozwiązać pro-
blem. Wójt Wiesław Kulesza 
odpowiedział, że pomimo tego, 
że też jest mieszkańcem tego sa-
mego osiedla, po raz pierwszy o 
tym słyszy. Zapewnił, że problem 
zostanie rozpoznany i po tym wy-

stosuje się wnioski do odpowied-
nich instytucji. 

Radny Mirosław Nos chciał 
dowiedzieć się, kto jest admini-
stratorem nowopowstałej strony 
Gminy Gródek na Facebooku i 
kto ją prowadzi. Wójt odpowie-
dział, że administratorem jest 
Wójt, a prowadzi ją Radosław 
Kulesza.

WOLNE WNIOSKI
I INFORMACJE

Sołtys Bielewicz Henryk Go-
rodowienko zadał pytanie kie-
rownik GOPS Jolancie Bójko, 
kiedy mają ruszyć dopłaty emery-

tom i rencistom do węgla i energii. 
Kierownik Jolanta Bójko odpo-
wiedziała, że GOPS w Gródku 
już przyjmuje wnioski o dodatek 
osłonowy, który zależny jest od 
dochodu. W przypadku gospodar-
stwa jednoosobowego dochód nie 
może przekroczyć 2100,00 zł, a 
w przypadku wieloosobowego – 
1500,00 zł. Najniższy dodatek to 
228,20 zł, najwyższy przy co naj-
mniej sześcioosobowej rodzinie 
to 657,80 zł. Wnioski będą przyj-
mowane do końca kwietnia tego 
roku, a wypłata nastąpi do koń-
ca czerwca tego roku. (szczegóły 
drukujemy w tym numerze).  

Redaktorka naczelna WG-
-HN Dorota Sulżyk podała kwo-
tę zebraną przez sztab WOŚP w 
Gródku – 43436,25 zł. (sesja od-
bywała się 2 dni po finale). Doda-
ła, że został pobity ubiegłoroczny 
rekord. Mieszkańcy naszej gminy 
po raz kolejny udowodnili, że ma-
ją ogromne serca.  Radni i obecni 
podczas sesji  nagrodzili informa-
cję brawami.

Przewodniczący Rady Gmi-
ny Wieczysław Gościk zamknął 
obrady LIV Sesji Rady Gminy 
Gródek.

Opracowanie
Dorota Sulżyk ▲

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
w okresie międzysesyjnym

Poprzednia, LIII Sesja Rady Gminy Gródek odbyła się w dniu 22 
grudnia 2023 r., Uchwały przyjęte na Sesji są realizowane na bieżąco.
a) W okresie międzysesyjnym wydałem następujące zarządzenia:
• w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2023 r.;
• w sprawie zmiany planu finansowego rachunku środków z Funduszu 
Pomocy;
• w sprawie powołania komisji przetargowej w ramach sprzedaży, najmu, 
dzierżawy oraz prowadzenia rokowań na sprzedaż nieruchomości z zaso-
bu Gminy Gródek w 2024 r.;
• w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za dzierżawę i najem 
nieruchomości gminnych;
• w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w trybie bezprzetargowym;
• w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Gródek;
• w sprawie wdrożenia planu naprawczego w zakresie procedury monitoro-
wania utrzymania efektów projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR” w Gminie Gródek;
• w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu publicznego;
• w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2024 r.;
• w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały 
w sprawie określenia wykazu kąpielisk i sezonu kąpielowego na terenie 
Gminy Gródek w 2024 r.;
• w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego na-
uczycieli na rok 2024;
• w sprawie określenia terminów przeprowadzenia postępowania rekru-
tacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania 
dokumentów, na rok szkolny 2024/2025 do publicznego przedszkola, pu-
blicznej innej formy wychowania przedszkolnego i klas I publicznej szko-
ły podstawowej, dla których Gmina Gródek jest organem prowadzącym;
• w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Gródek na 2023 r. 
obejmującego plan budżetu i jednostki;
• w sprawie sporządzenia planu finansowego Urzędu Gminy Gródek na 
2024 r. obejmującego plan budżetu i jednostki oraz opracowania planu fi-
nansowego na 2024 r. zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami;  
	w sprawie zmiany systemu kontroli zarządczej w Urzędzie Gminy Gródek;
• w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Gródek obejmują-
cego plan budżetu i jednostki;
• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księ-
gowej w celu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 105080B i drogi gminnej Nr 143500B w miejscowości Zału-
ki, gmina Gródek.”;
• w sprawie ustalenia zasad prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księ-
gowej w celu realizacji zadania „Remont drogi gminnej Nr 105064B w 
miejscowości Królowy Most”.

2) W zakresie spraw inwestycyjnych:
• W wyniku pozytywnej decyzji Prezesa Rady Ministrów otrzymano 
wstępną promesę na realizację zadania „Modernizację oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Gródek”. Dofinansowanie w kwocie 991 
040,00 zł co stanowi 80 % kosztów realizacji umożliwi wymianę starych 
opraw sodowych na nowe energooszczędne ledowe wraz z inteligentnym 
sterowaniem we wszystkich miejscowościach na ternie gminy Gródek, z 
wyjątkiem Gródka, Walił-Stacji i Zarzeczan, gdzie wymiany dokonano w 
2023 r. Dofinansowanie pochodzić będzie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
• Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji technicznej dla za-
dania „Montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie gminy Gródek”, 
które swoim zakresem obejmuje budowę instalacji OZE na potrzeby bu-
dynków stacji uzdatniania wody, gminnej oczyszczalni ścieków oraz szko-
ły podstawowej w Załukach. Dokumentacja powinna zostać opracowana 
do 20 marca 2024 r., co pozwoli na ogłoszenie przetargów na realizację 
inwestycji. Wartość umowy wynosi 7 380,00 zł. 

Złożono wnioski o dofinansowanie:
- ze środków Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów na budowę oświetle-
nia boiska i zadaszenia trybun na stadionie w Zarzeczanach. Wartość 
inwestycji oszacowano na kwotę 650 000,00 zł.
- ze środków Programu Odnowa Wsi Kreatywna Wieś na budowę stud-
ni i zbiornika szczelnego na nieczystości ciekłe wraz z przyłączami do 
budynku świetlicy wiejskiej w Bielewiczach oraz aneksem kuchennym. 
Wartość zadania oszacowano na kwotę 60 000,00 zł, w tym dofinansowa-
nie w wysokości 50 %. 

• Zakończono realizację projektu Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Gródek, Waliły-Stacja i Zarzeczany współfinansowane-
go ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego. Realizacja projek-
tu obejmowała wymianę 560 lamp oświetleniowych w miejscowościach 
Gródek, Waliły-Stacja i Zarzeczany na energooszczędne ledowe wraz z 
inteligentnym sterowaniem. Obecnie trwają szkolenia pracowników Re-
feratu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej w zakresie eksploatacji i 
obsługi systemu sterowania. Oprawy włączone są obecnie od zmierzchu do 
świtu i w różnych godzinach świecą ze zmiennym natężeniem od 100 do 
40 % swojej mocy. Pomimo, że lampy montowane były w połowie grud-
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nia i godziny oświetlenia zostały wydłużone, na podstawie otrzymanych 
faktur obserwujemy mniejsze zużycie energii elektrycznej co przełoży się 
na mniejsze wydatki w tym zakresie. W przypadku zaobserwowania nie-
prawidłowego działania oświetlenia zgłoszenia o awariach można przeka-
zywać telefonicznie pracownikom Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki 
Komunalnej, mailowo na adres sekretariat@grodek.pl lub za pośrednic-
twem serwisu lub aplikacji ipodlaskie.pl

• Nasza gmina wdrożyła projekt e-usług, w ramach którego stworzono 
aplikację i serwis ipodlaskie.pl. W serwisie znajdziecie Państwo szereg 
e-usług w kategoriach: komunikacja z urzędem, podatki i opłaty lokalne. 
Wyszukując i wybierając  usługę, a potem właściwą  jednostkę samorzą-
dową można szybko załatwić sprawy urzędowe. W zakładce  komunikacja 
z urzędem znajduje się m.in. harmonogram odpadów komunalnych, ko-
munikaty publiczne. Można też za pomocą tej aplikacji zadać pytanie do 
wójta i zgłosić problem. W zakładce podatki i opłaty lokalne petenci mo-
gą złożyć deklarację na podatek leśny, na podatek od nieruchomości, na 
podatek od środków transportowych,  na podatek rolny, złożyć informację 
o gruntach, informację o lasach, informację o nieruchomościach i obiek-
tach budowlanych, złożyć deklarację gospodarki odpadami. Na stronie 
znajdziecie Państwo także zakładkę gminy-partnerzy, gdzie umieszczono 
herby wszystkich gmin i miast objętych programem. Klikając na wybrany 
herb można również przejść do usług dostępnych w wybranym urzędzie. 
Pakiet wygodnych rozwiązań dostępu do usług publicznych, powstał i zo-
stał wdrożony dzięki staraniom Związku Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego. Obejmuje on obecnie 36 gmin, a jego zasięg będzie docelowo, 
sukcesywnie rozszerzany. Pozwala za pośrednictwem strony internetowej 
i aplikacji ipodlaskie.pl na dostęp do e-usług, poprawiając ich jakość oraz 
bezpieczeństwo użytkowania. Skierowany jest głównie do mieszkańców 
oraz przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie gmin. Projekt 
jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego, w ramach Działania 8.1 Rozwój usług publicznych świadczo-
nych drogą elektroniczną Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Wartość całości Projektu: 13 273 
526,27 PLN, w tym dofinansowanie EFRR: 11 282 496,75 PLN. Gminie 
Gródek wartość Projektu wyniosła 239 837,32 zł, w tym dofinansowanie 
203 861,70 zł. W najbliższym czasie powyższą informację będziemy szcze-
gółowo ogłaszać na naszej stronie internetowej www.grodek.pl

• W zakresie bieżącego utrzymania dróg w związku z opadami śniegu w 
styczniu bieżącego roku zlecono firmom świadczącym usługi w zakresie 
zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Gródek, prace związane z 
odśnieżaniem dróg powiatowych, gminnych i wewnętrznych na terenie 
Gminy Gródek. Odśnieżanie dróg a także posypywanie solanką dróg w 
celu zwalczania śliskości, odbywało się w sposób sukcesywny i uzależ-
niony od warunków atmosferycznych, zgodnie z przyjętymi standardami 
zimowego utrzymania.

3) W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy:
- wydano 3 decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji przyłącza elektro-
energetycznego niskiego napięcia;
- wydano 2 decyzje w sprawie uzgodnienia lokalizacji zjazdu;
- w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego wydano 8 de-
cyzje o warunkach zabudowy,
- wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego;
- wydano 2 decyzje zatwierdzające podział nieruchomości,
- w zakresie ochrony przyrody wpłynęły 2 zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzew od osób fizycznych – wszystkie postępowania są w toku;
- w dniu 4 stycznia 2024  r. wydana została decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach nie stwierdzająca potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia polegającego na „Przebu-
dowie z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B Jałówka - Mostowlany - 

Bobrowniki na odcinku Bobrowniki - Mostowlany (Gm. Gródek) wraz z 
przebudową i budową niezbędnej infrastruktury technicznej” i określają-
ca warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji przedsięwzięcia;
- w dniu 24 stycznia 2024 r. wydana została decyzja umarzająca postępowa-
nie w sprawie wydania o decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu stawu ziemnego na 
działce Nr ew. geod. 97/5, obręb Przechody, gm. Gródek, powiat białostocki.

4) Trwa dodatkowy nabór wniosków w Konkursie Grantowym Cyfro-
wa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cy-
frowym – „Granty PPGR”. Na podstawie zarządzenia Nr 510/24 Wójta 
Gminy Gródek z dnia 2 stycznia 2024 r. wdrożony został plan naprawczy 
w zakresie procedury monitorowania utrzymania efektów projektu gran-
towego Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – 
„Granty PPGR”. Gmina Gródek została zobowiązana do wdrożenia planu 
naprawczego z uwagi na wejście w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o 
wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1369) na podstawie której możliwe jest przyznanie wspar-
cia w postaci laptopa sfinansowanego ze środków publicznych. Zgodnie 
z art. 9 tejże ustawy uczniowi klasy objętej wsparciem przysługuje jeden 
laptop sfinansowany ze środków publicznych. Jeżeli uczeń klasy objętej 
wsparciem otrzymał laptop w ramach wsparcia z innych programów finan-
sowanych ze środków publicznych, rodzice tego ucznia decydują, z któ-
rego wsparcia skorzystają. W przypadku wyboru laptopa zakupionego w 
ramach wsparcia, laptop otrzymany w ramach innych programów (w tym 
przypadku z programu „Granty PPGR”) finansowanych ze środków pu-
blicznych podlega zwrotowi do podmiotu, od którego uczeń go otrzymał. 
W oparciu o w/w zasady – 3 Uczestników projektu Wsparcie dzieci z ro-
dzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” zrezygnowało 
z jego uczestnictwa i zwróciło otrzymany sprzęt komputerowy. W związku 
z powyższym Gmina Gródek jest zobowiązana przeprowadzić dodatkowy 
nabór. O wsparcie mogą ubiegać się rodziny uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, które łącznie spełniają następujące warunki:
• dziecko/uczeń pełnoletni mieszka w gminie Gródek,
• dziecko/uczeń pełnoletni jest członkiem rodziny, w której przynajmniej 
jeden z rodziców lub dziadków bądź pradziadków pracował niegdyś w zli-
kwidowanym państwowym przedsiębiorstwie gospodarki rolnej (PGR) i w 
tym czasie zamieszkiwał na terenie gminy na której działało zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwo gospodarki rolnej (PGR),
• dziecko/uczeń pełnoletni nie otrzymał na własność lub w drodze użycze-
nia, w ostatnim roku oraz roku poprzedzającym rok złożenia przedmioto-
wego wniosku, komputera stacjonarnego lub przenośnego będącego lap-
topem zakupionego ze środków publicznych lub środków organizacji po-
zarządowych lub zwrotu kosztów lub dofinansowania zakupu tych rzeczy.
Osoby ubiegające się o otrzymanie wsparcia zobowiązane są złożyć w se-
kretariacie Urzędu Gminy Gródek - obecnie budynek Gminnego Centrum 
Kultury w Gródku, wypełniony formularz dostępny na naszej stronie www.
grodek.pl Oświadczenia przyjmujemy do dnia 2 lutego 2024 r.

5) W dniu 22 grudnia 2023 r. z Zarządem Województwa Podlaskie-
go jako Partnerem Wiodącym podpisałem umowę o partnerstwie na 
rzecz realizacji Projektu w ramach Programu Fundusze Europej-
skie dla Podlaskiego 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus „Program teleopieki domowej – program 
wsparcia polityki senioralnej oraz osób z niepełnosprawnościami”. 
Projekt będzie realizowany w ramach Działania 8.4 Wzrost dostępności 
usług społecznych, Priorytetu VIII: Fundusze na rzecz edukacji i włącze-
nia społecznego, programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-
2027. Na rzecz naszych mieszkańców gmina uzyska dofinansowanie w 
wysokości 1 154 024,85 zł, które zostanie wydatkowane przez okres 4 lat. 
W ramach tego projektu planowane jest objęcie 35 osób pomocą w formie 
usług sąsiedzkich. Ponadto Gmina złożyła wniosek na środki finansowe 
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w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – Edycja 2024 na kwotę 28 604,00 zł. W przypadku pozy-
skania powyższej kwoty Gmina Gródek będzie mogła świadczyć usługi 
w ramach opieki wytchnieniowej. Realizatorem powyższych projektów 
będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku.

6) W dniu 29 grudnia 2023 r. pomiędzy Gminą Gródek a Wojewódz-
kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Bia-
łymstoku została zawarta umowa na dofinansowanie, w formie dota-
cji, kosztów przedsięwzięcia pod nazwą: „Usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu Gminy Gródek”. Całkowita wartość zadania 
wynosi 120 281,00 zł, przy dotacji w wysokości 66 266,11 zł, co stanowi 
60% kosztów kwalifikowanych zadania. W ramach zadania planowana jest 
utylizacja 207,03 ton odpadów azbestowo-cementowych zdeponowanych 
na 109 nieruchomościach na terenie Gminy Gródek, w terminie do dnia 
31 stycznia 2024 r. Przedmiotowe przedsięwzięcie jest dofinansowane w 
2023/2024 roku ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w ramach Programu 
Priorytetowego pod nazwą „Ogólnopolski program finansowania usuwa-
nia wyrobów zawierających azbest. Część 1) Przedsięwzięcia w zakresie 
demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawie-
rających azbest, zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i wy-
robów zawierających azbest”. 

7) Działając w oparciu o Porozumienie w sprawie opracowania i wdro-
żenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, za-
wartego w dniu 12 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. 
poz. 4209), pismo Lidera Partnerstwa – Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 15 listopada 2023 r. (Gp.061.1.2021) wraz z załączonym projektem 
Strategii Terytorialnej Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia, 
zwanej dalej Strategią oraz uchwałę Nr XV/109/11 Rady Gminy Gródek 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z miesz-
kańcami Gminy Gródek (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2011 r. poz. 163), 
zwanej dalej uchwałą, Wójt Gminy Gródek zarządzeniem Nr 503/23 z dnia 

15 grudnia 2023 r. zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych pro-
jektu Strategii. Celem konsultacji było poznanie stanowiska mieszkańców 
Gminy Gródek w sprawie projektu w/w dokumentu, a w szczególności 
poznania ich opinii i uwag. Projekt Strategii będący przedmiotem konsul-
tacji dostępny był:
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gródek;
- na stronie internetowej Gminy Gródek: www.grodek.pl.
Konsultacje społeczne rozpoczęły się w dniu 27 grudnia 2023 r. i trwały 
do dnia 17 stycznia 2024 r. Konsultacje przeprowadzone zostały w formie 
badań opinii mieszkańców Gminy Gródek. Uwagi i wnioski wraz z uza-
sadnieniem proponowanych zmian do projektu Strategii można było zgła-
szać na przygotowanym i udostępnionym formularzu:
- w formie pisemnej, na adres Urzędu Gminy Gródek, ul. A. i G. Chodkie-
wiczów 2, 16-040 Gródek;
- za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adres sekretariat@grodek.pl. 
W ramach konsultacji nie zgłoszono do projektu Strategii żadnych uwag ani 
wniosków. Zgodnie z § 3 ust. 3 uchwały, zarządzenie w sprawie przepro-
wadzenia konsultacji zostało podane do publicznej wiadomości na tablicy 
ogłoszeń Urzędu – co najmniej na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsulta-
cji, a także zostało opublikowane w dniu 18 grudnia 2023 r. w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Gródek oraz na stronie internetowej Gminy 
Gródek. Zgodnie z § 6 ust. 4 uchwały, konsultacje uznaje się za ważne bez 
względu na liczbę osób biorących udział w konsultacjach, jeżeli zostały 
one przeprowadzone zgodnie z uchwałą. 

8) Ponadto w omawianym okresie uczestniczyłem: 
• W spotkaniu samorządowym z nowym Wojewodą Podlaskim Jackiem 
Brzozowskim;
• w wieczorze kolęd organizowanym w Gminnym Centrum Kultury w 
Gródku;
• w 32 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowanym 
przez sztab działający przy Gminny Centrum Kultury w Gródku z Panią 
Magdaleną Łotysz na czele.

Gródek, dnia 30 stycznia 2024 r.
Wiesław Kulesza Wójt Gminy Gródek

WSPÓLNIE POKONALIŚMY PRZECIWNOŚCI LOSU

Wspólnie pokonaliśmy przeciwności losu
Za nami kolejna kadencja przypadająca na lata 

2019-2023. Podsumowując ostatnie 5 lat jestem 
spełniony i wdzięczny, że udało nam się wspól-
nie pokonać wszelkie przeciwności losu. Jako 
doświadczony samorządowiec muszę przyznać, 
że był to wyjątkowo wymagający okres, który 
nie pozwolił na chwilę wytchnienia. Już na po-
czątku tej kadencji, w 2019 r., wprowadzono tak 
zwaną „ulgę dla młodych”, zwalniającą od po-
datku dochodowego od osób fizycznych przycho-
dy otrzymane przez podatnika do 26 roku życia, 

która w konsekwencji znacznie pomniejszyła dochody Gminy wynikają-
ce z udziałów we wpływach z PIT. Rok 2020 był niewątpliwie zdomino-
wany przez pandemię spowodowaną nowym wirusem SARS-CoV-2, wy-
wołującym chorobę COVID-19.  Zawieszone zajęcia w szkołach i przed-
szkolach, czy ograniczenia dotyczące niemal każdej działalności gospo-
darczej i przemieszczania się – to nowa rzeczywistość, z którą wszyscy 
musieliśmy się zmierzyć oraz nauczyć organizacji  życiq codziennego, w 
którym obowiązywało mnóstwo nakazów i obostrzeń. Rok 2021 to wpro-
wadzenie między innymi na terenie Gminy Gródek stanu wyjątkowego, 
z uwagi na trwający kryzys migracyjny na granicy z Białorusią. W listo-
padzie 2021 r. zawieszono odprawy na przejściu granicznym w Kuźnicy, 

nieczynne było także przejście w Połowcach. Bobrowniki pozostały jedy-
nym drogowym przejściem granicznym obsługującym ruch towarowy z 
Białorusią i w ogóle jedynym czynnym, podlaskim drogowym przejściem 
granicznym z Białorusią. Dodatkowo wprowadzone w 2022 r. ogranicze-
nia związane z unijnym embargiem na towary, które mogłyby być wyko-
rzystane do działań wojennych Rosji wobec Ukrainy, oraz wprowadzony 
zakaz transportu drogowego na terytorium UE przez przewoźników z Ro-
sji i Białorusi w ramach sankcji gospodarczych UE po agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę, spowodowały kolejki oczekujących samochodów 
ciężarowych, ciągnące się na całej szerokości Gminy Gródek. W 2023 r., 
ostatecznie zamknięto także przejście drogowe w Bobrownikach, co spo-
wodowało gwałtowne zahamowanie handlu i usług związanych bezpośred-
nio z tym przejściem. Nie sposób zapomnieć także o galopującej inflacji, 
która praktycznie uniemożliwiała długoterminowe planowanie finansowe,  
w tym także te dotyczące zadań inwestycyjnych. 

Mimo wszelkich niedogodności myślę, że ten okres ciężki okres był 
sprawdzianem, z którego wyszliśmy obronną ręką dzięki szeregu podejmo-
wanych działań i starań. Naocznym dowodem tych sukcesów są zrealizo-
wane w latach 2019-2023 inwestycje – niemal każda przy udziale środków 
zewnętrznych, bez których Gmina Gródek nie mogłaby sobie pozwolić na 
tak szeroko zakrojone plany. 
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W 2019 r. zrealizowaliśmy inwestycje na łączną kwotę ponad 10 mln zł, 
z czego dofinansowanie wyniosło ponad 6 mln zł. W roku 2020, z uwagi na 
szalejącą epidemię, priorytetem były działania związane z przeciwdziałaniem 
rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 oraz utrzymanie nieprzerwanej, 
bieżącej działalności Urzędu. Chwilę po wybuchu epidemii, powstała niesa-
mowita oddolna inicjatywa lokalna przekazywania maseczek dla seniorów - 
najbardziej narażonych na działanie nowego wirusa. Maseczki zakupione przez 
Gminę Gródek, podarowane przez stowarzyszenie „Aktywny senior” oraz oso-
by uczestniczące w akcji szycia maseczek, zorganizowanej przez Gminne Cen-
trum Kultury w Gródku, zostały dostarczone przez strażaków OSP Gródek i 
OSP Załuki bezpośrednio do mieszkańców. Dbając o wspólne bezpieczeństwo 

zarówno pracowników Urzędu jak i naszych mieszkańców, obsługa interesanta 
odbywała się w z pewnymi ograniczeniami. Strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gródku zakupiliśmy niezbędne kombinezony i sprzęt do dezyn-
fekcji miejsc publicznie dostępnych (obszary przystanków, sklepy i obiektów 
użyteczności publicznej). W związku z zakupem nowego ciężkiego wozu do 
ratownictwa gaśniczego i akcją Ochotniczej Straży Pożarnej w Gródku na 
rzecz pozyskania przez nich środków finansowych, pomimo, iż miało to miej-
sce w czasie trwania roku budżetowego, udało się wygospodarować środki z 
budżetu gminy na rzecz udzielenia dotacji celowej dla OSP w kwocie 260 tys. 
zł, w tym 40 tys. zł z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Szczęśliwie, rów-
nież w 2020 r. wykonaliśmy inwestycje o wartości 13,1 mln zł, z czego ok. 7 
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mln stanowiły pozyskane środki zewnętrzne. Rok 2021 to z jednej strony 
trwająca pandemia koronawirusa, z drugiej rosnąca inflacja i drożyzna, a do 
tego napięta sytuacją na granicy polsko-białoruskiej. Pojawiły się problemy 
z wykonaniem zaplanowanych przedsięwzięć, gdyż nastąpił znaczny wzrost 
cen towarów i usług, i praktycznie po każdym przeprowadzonym przetargu 
niezbędne było zwiększenie kwoty własnych środków, jaką gmina musiała 
zapłacić za każdą z inwestycji. Jednakże, jak widać w tabeli, inflacja nas nie 

zatrzymywała i konsekwentnie kontynuowaliśmy zaplanowane zamierzenia 
inwestycyjne. Dużo czasu poświęciliśmy także na analizę problemów, przy-
gotowanie dokumentacji technicznej oraz pisanie wniosków na pozyskanie 
środków zewnętrznych. Obowiązkowo należy wspomnieć o niesłychanym 
sukcesie całego społeczeństwa naszej Gminy - z uwagi na najwyższy w po-
wiecie białostockim wzrost poziomu zaszczepienia mieszkańców, Gmina 
Gródek zajęła I miejsce w Konkursie „Rosnąca Odporność” organizowanym 
dla samorządów w ramach Narodowego Programu Szczepień. Nagrodę w 

wysokości 1.000.000 zł przeznaczyliśmy na modernizację i remont Ośrodka 
Zdrowia, zakup nowego 9-osobowego samochodu typu bus, częściowo na re-

mont Gminnego Centrum Kultury w Gródku oraz remont sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej w Gródku. Na początku roku 2022 byliśmy zmusze-
ni do radzenia sobie z kryzysem migracyjnym na granicy oraz blokującymi 
drogę krajową TIR-ami. Chwilę później miała miejsce inwazja wojsk rosyj-
skich na Ukrainę, przez co narastała fala uchodźców. Z miesiąca na miesiąc 
rosnąca inflacja zaczęła mocno uderzać w nasz budżet. Niekorzystne były też 
wprowadzone kolejne zmiany w systemie podatkowym, polegające na obni-
żeniu stawki podatku dochodowego z 17% na 12%, ponownie zmniejszają-
ce dochody Gminy z tytułu udziałów w PIT. Rok 2022 z pewnością można 
uznać za ciężki, z dużą ilością napotykanych problemów, niejasności i nie-

pewności, lecz pomimo trudów trzymaliśmy się założeń na ten rok i syste-
matycznie powiększaliśmy ilość zrealizowanych inwestycji, a dobra współ-
praca zarówno z Powiatem Białostockim, jak i Nadleśnictwami, przyniosła 
szereg nowo zmodernizowanych dróg na terenie naszej Gminy.  Właśnie w 
tym roku, także przy dofinansowaniu, wydaliśmy długo wyczekiwaną „Mo-
nografię Ziemi Gródeckiej” autorstwa Wiery Tarasewicz. Największym suk-
cesem i zwieńczeniem naszych starań inwestycyjnych w tej kadencji było 
pozyskanie kwoty 6.375.000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicznych na realizację zadania pn. „Przebudowa wraz 
z rozbudową budynku użyteczności publicznej – Urzędu Gminy Gródek”. Był 
to pierwszy nabór na tego typu obiekty użyteczności publicznej, w ramach 
którego otrzymaliśmy aż 85% dofinansowania! Bez tych środków nigdy nie 
moglibyśmy sobie pozwolić na rozbudowę Urzędu, która była już absolutnie 
niezbędna. Rok 2023 był tym, który z jednej strony pozwolił na płynną reali-
zację zadań bieżących, a dzięki możliwości pozyskiwania środków zewnętrz-
nych rządowych, unijnych czy powiatowych oraz racjonalnemu i oszczęd-
nemu gospodarowaniu środkami publicznymi mogliśmy zrealizować kolejne 
zaplanowane inwestycje w zakresie rozwoju gminnej infrastruktury służącej 
wszystkim mieszkańcom gminy Gródek. 2023 r. był wyjątkowy pod wzglę-
dem ilości inwestycji na bazie pozyskanych środków - tych rozpoczętych w 
2022 r., a także pozyskania środków zewnętrznych na działania, które zosta-
ną zakończone w 2024 r.

Pragnę zaznaczyć, że realizacja wszystkich celów - bieżących i inwestycyj-
nych, jest możliwa tylko dzięki determinacji i zaangażowaniu władz gminy, 
pracowników urzędu i jednostek podległych oraz odpowiedzialnym decyzjom 
Radnych. Bardzo ważnym elementem jest również inicjatywa i akceptacja po-
dejmowanych działań przez mieszkańców gminy Gródek. Dlatego chciałbym 
serdecznie podziękować mieszkańcom za przychylność, a całemu zespołowi 
Urzędu Gminy Gródek oraz gminnych jednostek organizacyjnych za wyko-
naną pracę, wzorową postawę i oddanie. Jestem niesamowicie dumny i po-
ruszony, że udało nam się wspólnie zdziałać tak wiele, w tak krótkim czasie.

Jednocześnie chciałbym pokreślić, że nigdy nie osiągnęlibyśmy takich wy-
ników, gdyby nie pełne zaangażowanie i poparcie Radnych Gminy Gródek 
VIII kadencji. Dlatego jestem zaszczycony, że miałem okazję współpracować 
z tak sumienną i aktywną Radą, bo nasz sukces jest wypadkową determina-
cji i zgodnej współpracy. Cieszę się, że udało nam się wspólnie wypracować 
harmonijną politykę inwestycyjną Gminy, którą dzięki wzorowej współpracy 

WYREMONTOWANA STACJA UZDATNIANIA WODY W GRÓDKU

WYREMONTOWANA BUDYNEK OSP W GRÓDKU

NOWA NAWIERZCHNIA NA ULICY PIĘKNEJ

ROZBUDOWA URZĘDU GMINY GRÓDEK
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mogliśmy nieprzerwanie realizować – Wójt jako organ wykonawczy, a Rada 
Gminy jako uchwałodawczy. 

Za sprawą zgodnych starań udało nam się stworzyć wyważony projekt 
budżetu na rok 2024, który Rada Gminy Gródek zaakceptowała i uchwa-
liła w dniu 22 grudnia 2023 r. Zaplanowane na wielką skalę zamierzenia 
inwestycyjne na rok bieżący obejmują głównie zdania na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców, które kształtują się następująco:

1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ulicy Lawendowej 
w Gródku

Środki finansowe pochodzą z uzupełnienia subwencji ogólnej na zadania 
inwestycyjne w zakresie wodociągów. W wyniku realizacji powstanie sieć 
wodociągowa i kanalizacyjna o długości ok. 250 m z 14 nowymi przyłącza-
mi do granic przyległych nieruchomości. Szacunkowa wartość zadania wy-
nosi 220 000,00 zł.

2. Budowa instalacji fotowoltaicznych na 3 obiektach będących wła-
snością Gminy Gródek

W wyniku realizacji zadania powstaną instalacje OZE na obiektach:
- stacja uzdatniania wody w Gródku
- gminna oczyszczalnia ścieków w Gródku 
- szkoła podstawowa w Załukach 
Planowane koszty realizacji to 1 590 000,00 zł. Dofinansowanie pozyska-

no z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Energia elektryczna produkowana będzie ze słońca, co wpłynie na zmniej-
szenie kosztów zakupu energii elektrycznej.

3. Remont powiatowych dróg przygranicznych na terenie gminy Gródek
Zadanie obejmuje remont dróg powiatowych: Gródek – Wiejki, Wiejki 

– Podozierany i Bobrowniki – Łużany (na odcinku w okolicy Jaryłówki). 
Szacunkowa wartość zadania to 4 020 000,00 zł a dofinansowanie na ten cel 
pozyskano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Realizacja przedsięwzięcia pozwoli na poprawę stanu ok. 10 km 
dróg powiatowych.

4. Przebudowa drogi gminnej Nr 105080B i drogi gminnej Nr 143500B 
w miejscowości Załuki, gmina Gródek

Zadanie jest w trakcie realizacji na podstawie umów zawartych w 2023 r. 
Zadanie jest dofinansowane w 60 % ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg i jego wartość wynosi 1 987 620,00 zł. Na dotychczas żwirowych 
drogach powstanie nowa nawierzchnia. Rozwiązany również zostanie pro-
blem z odwodnieniem. 

5. Przebudowa ulicy Polnej w Gródku – odwodnienie
Zadanie będzie obejmować wykonanie dodatkowych studni mających na 

celu poprawę odwodnienia na ulicy Polnej. W trakcie jest już postępowanie 
przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy. Szacunkowa wartość zadania 
wynosi 92 720,00 zł.

6. Opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy dróg gmin-
nych: ulicy Młynowej w Gródku; ulic Krętej, Kwiatowej, Zaułek, Spacerowej 
i Podleśnej w Waliłach-Stacji; w miejscowościach Downiewo i Przechody.

7. Przebudowa drogi gminnej w Grzybowcach i Zubkach
Przebudowane zostaną odcinki dróg gminnych o łącznej długości ok. 1 700 

m. Zadanie jest dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Jego realizacja przyczyni się do poprawy 
warunków dojazdu do miejscowości Grzybowce i Zubki. Szacunkowa war-
tość zadania wynosi 650 000,00 zł.

8. Przebudowa ulicy Fabrycznej w Gródku wraz z budową nowej sieci 
kanalizacji sanitarnej i wodociągowej

Zadanie obejmuje swoim zakresem: przebudowę sieci kanalizacyjnej i wo-
dociągowej, przebudowę nawierzchni ulicy Fabrycznej, budowę zatok parkin-
gowych umożliwiających parkowanie autobusów oraz przebudowę istnieją-
cych parkingów (przy Ośrodku Zdrowia, przedszkolu, parkingu u zbiegu ul. 
Chodkiewiczów i ul. Fabrycznej).

Na zadanie pozyskano dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i jego szacunkowa wartość 
wynosi 4 050 000,00 zł. Obecnie trwają prace projektowe. 

9. W roku 2024 Powiat Białostocki rozpocznie przebudowę drogi po-
wiatowej przez miejscowość Słuczanka o długości ok. 1 km. Zadanie, do-
tyczące dalszego odcinka od Słuczanki do Walił – Stacji, będzie również 
kontynuowane w latach następnych i dofinansowane z budżetu Gminy 
Gródek.

10. Przebudowa wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej 
– Urzędu Gminy Gródek

Rozbudowa oraz poprawa stanu istniejących pomieszczeń była długo wy-
czekiwaną inwestycją, która poprawi komfort przyjęć interesantów. W bu-
dynku znajdzie się m.in. nowe archiwum, serwerownia, sala ślubów, winda 
oraz toalety przystosowane do potrzeb wszystkich użytkowników. Wartość 
zadania wynosi 6 607 232,00 zł, z czego aż 85 % to dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

11. Wspólne działania w celu ochrony lasów na pograniczu litewsko - 
polskim

W celu zwiększenia stanu bezpieczeństwa mieszkańców gminy Gródek i 
realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej w roku 2024 rozpocz-
nie się realizacja projektu partnerskiego  z miastami Raseiniai, Silale i Tau-
rogi na Litwie.

W ramach projektu strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gródku bę-
dą mogli wziąć udział we wspólnych szkoleniach i wymianie doświadczeń 
ze strażakami z Litwy. Zakupiony zostanie nowy lekki samochód gaśniczy. 
Szacunkowa wartość zadania wynosi 744 586,00 zł, z czego 80 % pochodzić 
będzie z Programu Interreg Litwa-Polska 2021-2027. 

12. Budowa systemu monitoringu w Gródku
W ramach zadania, które wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, zostanie za-

projektowany i wykonany monitoring w miejscach publicznych, takich jak:
- zalew i stadion w Zarzeczanach,
- targowisko w Gródku, 
- centrum Gródka, tj. park, ul. Chodkiewiczów, okolice mostku na ul. Błotnej.
13. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ulicy Rzemieślniczej w Gródku
W ramach zadań opracowana zostanie dokumentacja projektowa budowy 

oświetlenia ulicznego na ul. Rzemieślniczej.
14. Wymiana oświetlenia w 38 miejscowościach w Gminie Gródek 
 W 38 miejscowościach wymienione zostaną stare oprawy oświetleniowe 

na nowe ledowe. Planowane koszty modernizacji oświetlenia wynoszą 1 238 
800,00 zł, w tym 991 040,00 zł dofinansowania w ramach Rządowego Pro-
gramu „Rozświetlamy Polskę”.

15. Budowa wiat rekreacyjnych w Pieszczanikach, Waliłach-Stacji, 
Królowym Moście i Bobrownikach

16. Wykonanie oświetlenia i częściowego zadaszenia trybun na boisku 
sportowym w Zarzeczanach

W celu poprawy jakości infrastruktury sportowej zaplanowano budo-
wę oświetlenia stadionu i wykonanie zadaszenia trybun kibiców. Środki 
finansowe na ten cel planuje się pozyskać z Funduszu Wsparcia Gmin i 
Powiatów. 

17. W ramach przyznanego dofinansowania z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 980 000,00 zł cztery obiekty sakralne 
poddane będą pracom remontowym i renowacyjnym. Zrealizowane zo-
staną zadania:

- 	roboty remontowo-budowlane w zabytkowej cerkwi prawosławnej pw. 
św. Apostoła Jana Teologa w Mostowlanach,

- remont elewacji na dzwonnicy zabytkowej cerkwi prawosławnej pw. Na-
rodzenia Najświętszej Marii Panny w Gródku,

- przywrócenie wartości artystycznych, historycznych i naukowych poprzez 
renowację kaplicy rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Królowym Moście,

- renowacja drewnianych okien w cerkwi prawosławnej pw. św. Anny w 
Królowym Moście.

Wójt Gminy Gródek
Wiesław Kulesza
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13PROGRAM WYBORCZY KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE GRÓDEK
GŁÓWNE DZIAŁANIA NA RZECZ ROZWOJU GMINY GRÓDEK  

PRZEWIDYWANE  
DO REALIZACJI W 2024 I W LATACH NASTĘPNYCH

I. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE SŁUŻĄCE POPRAWIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW:
A. Kontynuacja polityki rozwojowej Gminy, prowadzonej przez jej władzę samorządo-
wą, dzięki której w obecnej kadencji zostały pozyskane środki na realizację w latach 
2024-2025 następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ulicy Lawendowej w Gródku. 
2. Budowa instalacji fotowoltaicznych na 3 obiektach będących własnością Gminy Gródek. 
3. Remont powiatowych dróg przygranicznych na terenie gminy Gródek. Zadanie obej-
muje remont dróg powiatowych: Gródek – Wiejki, Wiejki – Podozierany i Bobrowniki 
– Łużany (na odcinku w okolicy Jaryłówki). 
4. Przebudowa drogi gminnej Nr 105080B i drogi gminnej Nr 143500B w miejscowości 
Załuki, gmina Gródek. 
5. Przebudowa ulicy Polnej w Gródku – odwodnienie.
6. Przebudowa drogi gminnej w Grzybowcach i Zubkach.
7. Przebudowa ulicy Fabrycznej w Gródku wraz z budową nowej sieci kanalizacji sani-
tarnej i wodociągowej. 
8. W roku 2024 Powiat Białostocki rozpocznie przebudowę drogi powiatowej przez 
miejscowość Słuczanka o długości ok. 1 km. Zadanie, dotyczące dalszego odcinka od 
Słuczanki do Walił – Stacji, będzie również kontynuowane w latach następnych i dofi-
nansowane z budżetu gminy Gródek.
9. Przebudowa wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej – Urzędu Gminy 
Gródek. 
10. Wspólne działania w celu ochrony lasów na pograniczu litewsko - polskim. 
11. Budowa systemu monitoringu w Gródku.
12. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Gródek. 
13. Budowa wiat rekreacyjnych w Pieszczanikach, Waliłach-Stacji, Królowym Moście i 
Bobrownikach.
14. Wykonanie oświetlenia i częściowego zadaszenia trybun na boisku sportowym w 
Zarzeczanach. 
15. W ramach przyznanego na wniosek Gminy Gródek dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 980 000,00 zł cztery obiekty sakralne podda-
ne będą pracom remontowym i renowacyjnym. Zrealizowa-
ne zostaną zadania:
• Roboty remontowo-budowlane w zabytkowej cerkwi 
prawosławnej pw. św. Apostoła Jana Teologa w Mostow-
lanach; Remont elewacji na dzwonnicy zabytkowej cerkwi 
prawosławnej pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
w Gródku; Przywrócenie wartości artystycznych, histo-
rycznych i naukowych poprzez renowację kaplicy rzymsko-
katolickiej pw. św. Anny w Królowym Moście. Renowacja 
drewnianych okien w cerkwi prawosławnej pw. św. Anny w 
Królowym Moście.

B. Ponadto w najbliższych latach planuje się realizować wie-
le innych zadań inwestycyjnych: 
1. Przebudowa/remont dróg gminnych w Gródku tj.: Ul. 
Przechodnia; Ul. Agrestowa; Ul. Pogodna; Ul. Słoneczna; Ul. 
Młynowa;
2. Przebudowa dróg gminnych w Waliłach Stacji tj.: Ul. Krę-
ta; Ul. Kwiatowa; Ul. Zaułek; Ul. Podleśna; Ul. Spacerowa; 
Ul. Sucha; Ul. Krótka.
3. Przebudowa odcinka drogi od DK Nr 65 do Straszewa oraz 
od DK-65 do Skroblak.
4. Przebudowa drogi na odcinku Radunin – Podzałuki.
5.Opracowanie dokumentacji projektowych przebudowy 
dróg gminnych: ulicy Młynowej w Gródku; ulic Krętej, Kwia-
towej, Zaułek, Spacerowej i Podleśnej w Waliłach-Stacji; w 
miejscowościach Downiewo i Przechody. 
6. Przebudowa dróg powiatowych na odcinkach: Bobrow-
niki-Mostowlany; Zubry-Zubki; Słuczanka-Waliły Stacja; 
Gródek - Dzierniakowo; DK Nr 65 – Pieszczaniki; DK Nr 65 
– Skroblaki; Bielewicze - Mieleszki.
7. Budowa ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Królowy 
Most – Kołodno – Cieliczanka  oraz na odcinku Gródek – Za-
rzeczany – Droga Krajowa Nr 65.
8. Wykonanie sieci wodociągowej na odcinkach Downiewo 
– Królowy Most – Kołodno, Gródek - Bielewicze oraz Waliły-
-Stacja – Ruda.
9. Tworzenie warunków umożliwiających mieszkańcom 

uzyskanie dofinansowania na wymianę pieców i termomodernizacji budynków miesz-
kalnych.
10. Zbudowanie centrum rekreacyjno-kulturalnego w Załukach obejmującego m.in.  
wiatę rekreacyjną, siłownię zewnętrzną i plac zabaw oraz siłownię w miejscowości Sta-
cji – Waliły.
11. Pozyskanie środków zewnętrznych na budowę pełnowymiarowej sali gimnastycznej. 
12. Zagospodarowanie terenu wokół zalewu w Zarzeczanach na bazie wniosku złożone-
go do dofinansowania w ramach środków unijnych.
13. Przeprowadzenie prac związanych z kształtowaniem terenów zieleni i wypoczynku 
w Gródku. Wdrożenie troski i pieczy nad utrzymaniem estetyki krajobrazu.
14. Działania zmierzające do propagowania roli połączenia ulicy Błotnej w Gródku z 
miejscowością Zarzeczany.  „Deptak” – ze wskazaniem na ul Błotną, jako jedną z naj-
starszych historycznie ulic Gródka. Atutem tej lokalizacji jest spokój, klimatyczny mo-
stek nad rzeką Supraśl, ale jednocześnie bliskość głównych instytucji w Gródku.

II. DZIAŁANIA W SFERZE SPOŁECZNEJ
A. Działania na rzecz zaspokojenia potrzeb dzieci i młodzieży w szczególności poprzez:
1. Stworzenie sali integracji sensorycznej i organizacja zajęć terapeutycznych.
2. Przebudowa i remont pomieszczeń po siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Gródku 
dla celów utworzenia dodatkowych oddziałów przedszkolnych, co znacznie poprawi 
warunki pobytu dzieci.
3. Wsparcie klubów dziecięcych jako jednej z form opieki nad dziećmi do 3 roku życia, 
których celem jest pomoc rodzicom w godzeniu pracy zawodowej z obowiązkami ro-
dzinnymi poprzez korzystanie z programów rządowych np. Maluch +.
4. Wsparcie klubów sportowych oraz stowarzyszeń w ramach ich działalności statuto-
wej.
5. Stworzenie tzw. „trzecich miejsc” dla dzieci i młodzieży tj. skateparku, górki sanecz-
kowej czy linarium.

B. Działania wspierające potrzeby Seniorów:
1. Podjęcie działań na targowisku gminnym poprzez częściową modernizację i prze-
budowę istniejącej wiaty w kierunku powstania pomieszczeń na potrzeby seniorów 
– utworzenie Klubu Seniora.
2. Szeroka polityka senioralna: dojazdy komunikacją zbiorową dla starszych mieszkań-
ców wsi; wsparcie działań grup seniorów; program teleopieki, który pozwoli na szybszą 
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14i lepszą jakościowo pomoc dla mieszkańców najbardziej 
potrzebujących z terenu gminy Gródek. 
C. Działania na rzecz propagowania tradycji i kultury w 
Gminie Gródek:
1. Wspomaganie idei utworzenia Izby Pamięci, miejsco-
wego muzeum powstającego w wyniku realizacji projek-
tu przez Gminne Centrum Kultury w Gródku.
2. Propagowanie rozwoju lokalnej turystyki poprzez wy-
danie przewodnika po Gminie Gródek – publikacji w wer-
sji papierowej i elektronicznej.
3. Podjęcie działań w kierunku uzyskania praw miejskich, 
po wcześniejszych konsultacjach z mieszkańcami.
4.  Wspieranie Kół Gospodyń Wiejskich oraz działalności 
twórców ludowych.

D. Ponadto planowane są następujące zadania:
1. Kontynuacja działań na rzecz przyjęcia Uroczyska „Bo-
ryk” do zasobów Gminy i stworzenie tam areny leśnej.
2. Wspieranie inicjatyw społeczno-kulturalnych miesz-
kańców wsi poprzez organizację spotkań, warsztatów, 
pikników, konkursów.
3. Dopłaty do wszystkich kursów autobusowych na tra-
sie Gródek- Białystok oraz do przejazdów lokalnych, a 
także rozszerzenie ilości tych kursów w celu utrzymania 
komunikacji zbiorowej mieszkańców nawet najbardziej 
odległych wsi.
4. Kontynuacja udzielanych dotacji mieszkańcom Gminy 
Gródek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
w podwyższonej wysokości do 7 000 zł.

5. Realizacja i promocja projektu „Rozwój e-usług w gmi-
nach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskie-
go” poprawiającego jakość świadczenia usług na rzecz 
mieszkańców oraz przedsiębiorców, a także zwiększa-
jącego ich dostępność poprzez wdrożenie publicznych 
usług świadczonych drogą elektroniczną. 
6. Wykorzystanie potencjału nowego budynku Urzędu 
Gminy m.in. poprzez utworzenie nieodpłatnego punktu 
pomocy prawnej dla mieszkańców.
7. Kontynuacja działań na rzecz utworzenia punktu reha-
bilitacji w Gminie Gródek.

Wiesław Kulesza
KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE GRÓDEK 

KANDYDACI NA RADNYCH -  KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE GRÓDEK
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W Y B O R Y  S A M O R ZĄD O W E  2 0 2 4

OLGA

SWÓJ CZŁOWIEK 
W RADZIE GMINY GRÓDEK

KOCHANOWICZ

OKRĘG

2

KWW TWÓJ RADNY WŁADYSŁAW PROCHOWICZ

KWW Niezależny Komitet Wyborczy Mirosława Nosa
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Do Rady 
Powiatu

5.

Edyta

Natura i region

Charkiewicz

Szanowni Państwo!
Za treść opublikowanych materiałów wyborczych  
na str. 13-16 Redakcja Wiadomości Gródec-
kich – Haradockich Nawin nie odpowiada.  
Powyższe treści zostały nadesłane przez chętne komitety 
wyborcze i kandydatów do Rady Powiatu w odpowiedzi 
na nasz dwukrotny apel na stronie Wiadomości Gródec-
kich na facebook’u.

Redakcja WG-HN
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          Aktualności
Warsztaty pisania ikon 
w parafii prawosławnej w gródku
Z błogosławieństwa Jego Ekscelencji Arcybiskupa Białostocko - 

Gdańskiego Jakuba, w dniach 29.01. – 2.02.2024 r. odbyła się kolejna 
edycja warsztatów ikonograficznych w świetlicy parafii prawosławnej 
w Gródku. Warsztaty pisania ikon prowadzone były przez panią An-
nę Paprocką – absolwentkę Policealnego Studium Ikonografinczego 
w Bielsku Podlaskim, a duchową opiekę nad przedsięwzięciem spra-
wował wikariusz parafii – ks. Dariusz Sulima. Organizatorem warsz-
tatów była parafia prawosławna w Gródku przy wsparciu finansowym 
Gminy Gródek oraz Bractwa Młodzieży Prawosławnej w Gródku.

Celem zimowych warsztatów ikonograficznych było zapoznanie 
uczestników z trudną sztuką pisania ikon. Podczas warsztatów uczest-
nicy posługiwali się techniką pisania ikon, wykorzystując temperę 
jajeczną na bazie naturalnych składników, w której farba jest skom-
ponowana z naturalnych barwników ze spoiwem z żółtek jaj kurzych 
i białego wytrawnego wina. Uczestniczy warsztatów skupili się na 
dwóch ikonach: Jezusa Chrystusa oraz św. Męczennika Gabriela – 
patrona dzieci i młodzieży.

W niedzielę, 4 lutego po Boskiej Liturgii ikony dzieci i młodzieży 
zostały poświęcone przez Jego Ekscelencję biskupa supraskiego An-
drzeja. Władyka wspomniał, że ikona przenosi nas w rzeczywistość 

duchową, jest oknem na niebo, czyli otwiera nas na tajemnicę Bo-
ga wyrażoną za pomocą kolorów i linii, a z drugiej strony wpuszcza 
światło niebieskie, czyli staje się pewnym pośrednikiem łaski. Ikona 

urzeczywistnia obecność przedstawionych Postaci Świętych, a tym 
samym samego Boga.

Proboszcz parafii ks. mitrat Mikołaj Ostapczuk podziękował dla 
Władyki za poświęcenie ikon, wszystkim uczestnikom za trud pisa-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nr obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

 
1 

Okręg wyborczy Nr 5, obejmujący: Gródek, ulice: Białostocka, Błotna, Zamkowa,  
Okręg wyborczy Nr 6, obejmujący: Gródek, ulice: Metropolity Bazylego Doroszkiewicza, 
Michałowska, Partyzantów, Polna, Miejscowości: Gródek-Kolonia, 
Okręg wyborczy Nr 7, obejmujący: Gródek, ulice: Konstantego Kalinowskiego, Leśna, 
Łąkowa, Pogodna, Rzemieślnicza, Słoneczna, Sportowa, Szkolna, Wojska Polskiego, 
Zwycięstwa. 

Gminne Centrum Kultury w Gródku, ul. A. i G. Chodkiewiczów 4, 

16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

 
2 

Okręg wyborczy Nr 1, obejmujący: Gródek ulice: Agrestowa, Cmentarna, Jaśminowa, 
Koszarowa, Malinowa, Młynowa, Modrzewiowa, Ogrodowa, Porzeczkowa, Spółdzielcza, Wąska, 
Wierzbowa, Wrzosowa, Zarzeczańska,      
Okręg wyborczy Nr 3, obejmujący: Gródek ulice: Południowa i Przechodnia. 

Szkoła Podstawowa w Gródku,  

ul. A. i G. Chodkiewiczów 18, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
3 

Okręg wyborczy Nr 2, obejmujący: Gródek, ulice: Aleksandra i Grzegorza Chodkiewiczów, 
Fabryczna, Krzywa, Lawendowa, Piaskowa, Północna, Wschodnia.  
Okręg wyborczy Nr 4, obejmujący miejscowości: Bielewicze, Grzybowce, Mieleszki, 
Mieleszki-Kolonia, Straszewo, Zarzeczany. 

Szkoła Podstawowa w Gródku,  

ul. A. i G. Chodkiewiczów 18, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
4 

Okręg wyborczy Nr 8, obejmujący miejscowości: Bagno, Dzierniakowo, Józefowo, Królowe 
Stojło, Piłatowszczyzna, Słuczanka, Waliły, Waliły-Dwór, Wyżary, Waliły-Osada. 

Świetlica w Słuczance, Słuczanka 22,  
16-040 Gródek 

 
5 

Okręg wyborczy Nr 9, obejmujący miejscowości: Bobrowniki, Chomontowce, Gobiaty, 
Jaryłówka, Łużany, Narejki, Skroblaki. 

Szkoła Podstawowa w Gródku,  

ul. A. i G. Chodkiewiczów 18, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
6 

Okręg wyborczy Nr 10, obejmujący miejscowości: Podozierany, Wiejki. Świetlica w Podozieranach, Podozierany 37,  

16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
7 

Okręg wyborczy Nr 11, obejmujący miejscowości: Mostowlany, Świsłoczany, Wierobie, 
Zielona, Zubki, Zubry. 

Szkoła Podstawowa w Gródku, ul. A. i G. Chodkiewiczów  

18, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
8 

Okręg wyborczy Nr 12, obejmujący: Waliły-Stacja  
ulice: Białostocka, Dworcowa, Kolejowa, Krótka, Lisia, Piękna, Rzemieślnicza, Sucha, Szkolna,  
Okręg wyborczy Nr 13, obejmujący: Waliły-Stacja  
ulice: Grzybowa, Kręta, Kwiatowa, Podleśna, Sosnowa, Spacerowa, Szosa Wschodnia, 
Tartaczna, Zaułek. Miejscowości: Glejsk, Ruda. 

Gminne Centrum Kultury w Gródku, ul. A. i G. Chodkiewiczów 4, 

16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
9 

Okręg wyborczy Nr 14, obejmujący miejscowości:  Downiewo, Jakubin, Kołodno, Kozi Las, 
Królowy Most, Kuberka, Pałatki, Pieszczaniki, Przechody, Sofipol, Zasady. 

Szkoła Podstawowa w Załukach, Załuki 5, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 
10 

Okręg wyborczy Nr 15, obejmujący miejscowości: Borki, Bobkowy Hrud, Kondycja, 
Nowosiółki, Podzałuki, Radunin, Stryjenszczyzna, Turowo, Załuki. 

Szkoła Podstawowa w Załukach, Załuki 5, 16-040 Gródek 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

MIESZKAŃCU! SPRAWDŹ, GDZIE GŁOSUJESZ ! 
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- magazynierem fabryki „Karo”w Gródku

nia ikon, instruktorom za przekazaną wiedzę oraz władzom gminy za 
pomoc finansową. Warsztaty zostały dofinansowane z Gminnej Ko-
misji Rozwiązania Problemów Alkoholowych w Gródku. Na uroczy-
stościach poświęcenia ikon był również obecny wójt gminy Gródek 
p. Wiesław Kulesza.

Po nabożeństwie rodzice, dzieci i młodzież wybrali się na ognisko 
do „Agroturystki Zacisze Markowszczyzna Swojskie Jadło”, gdzie 
państwo Barbara i Wieczysław Markowscy przygotowali dla wszyst-
kich pyszne smakołyki oraz kuligową atrakcję.

Tekst: ks. Dariusz Sulima

Nasze koła na I Samorządowym Forum KGW
3 lutego przedstawicielki trzech kół gospodyń wiejskich z terenu 

gminy Gródek: z Gródka, Bielewicz, Słuczanki wzięły udział w I Sa-
morządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich. To pierwsza tego typu 
inicjatywa Samorządu Województwa Podlaskiego. W podbiałostoc-
kich Pomigaczach w Majątku Howieny spotkało się ok. 400 członkiń 
i członków kół gospodyń wiejskich z woj. podlaskiego. Organizato-
rzy postarali się, aby gospodynie i gospodarze miło spędzili czas: były 
prelekcje, pokazy kulinarne, konkursy, a nawet wspólne tańce i śpiewy 
oraz oczywiście poczęstunek.  

Zainteresowanie wydarzeniem było tak duże (nie wszystkie koła 
zakwalifikowały się na spotkanie 3 lutego), że tydzień później zorga-
nizowano drugą turę. (ds)

Nowy Nadleśniczy w Nadleśnictwie Waliły
8 lutego 2024 r. p.o. Dyrektora Regional-

nej Dyrekcji Lasów Państwowych w Bia-
łymstoku Tadeusz Wilczyński powierzył peł-
nienie obowiązków Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Waliły Januszowi Samociukowi. 

Tym samym ze stanowiska Nadleśnicze-
go został odwołany Dariusz Mytych, który 
sprawował tę funkcję przez ostatnie 3 lata. 
Dariusz Mytych był związany z Nadleśnic-
twem Waliły od początku swojej kariery, 
czyli od 1995 roku.

Dla Nadleśniczego Janusza Samociuka 
praca w Nadleśnictwie Waliły to powrót do 
miejsca, w którym upłynęła większość jego 

kariery zawodowej. Swoją edukację rozpoczął w Technikum Leśnym 
w Białowieży, a następnie kontynuował na Wydziale Leśnym obec-
nego SGGW w Warszawie. Pracę jako leśnik rozpoczął w 1987 r. od 
stażu w Nadleśnictwie Browsk. Następnie pracował w Nadleśnictwie 
Żednia, gdzie przeszedł przez kolejne szczeble leśnych stanowisk. Od 
1994 r. rozpoczął pracę w Nadleśnictwie Waliły, gdzie spędził 22 lata, 
pełniąc przez większość czasu funkcję Zastępcy Nadleśniczego. W ro-
ku 2016 został powołany na stanowisko Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Czarna Białostocka, funkcję tę pełnił przez ostatnie 8 lat. 

Tekst i zdjęcie Małgorzata Zbyryt

Szkolny Bal Charytatywny
10 lutego 2024 odbył się wspaniały Bal Charytatywny zorganizowa-

ny przez Szkołę Podstawową im Partyzantów Braci M i A Chrzanow-
skich w Gródku i Radę Rodziców. Dochód z balu zasili konto Rady 
Rodziców Szkoły Podstawowej w Gródku, aby wspierać inicjatywy 
naszych uczniów.

Ogromne podziękowania przekazujemy Naszym Sponsorom i Dar-
czyńcom- bez Was ten wspaniały Bal nie miałby miejsca: „Zajazd przy 
Granicy” Barbara i Grzegorz Kułakowscy, GCK w Gródku - Mag-
dalena Łotysz, Maria Mieleszko, Danuta Garkowska, Anna Grycuk,  
Maria Abramowicz,  Małgorzata Popławska, Grono Pedagogiczne, 

www.puszcza bike,  KGW w Gródku, Bar „Promyk”, KGW „Pasjo-
natki w Bielewiczach”,  Dom na Górce- Anna Górka, Zakątek Pięk-
na - Małgorzata Chanko, Danuta Zagrzywiec, Maria Budnik, Salon 
Fryzjerski- Dorota Latos, Patrycja Wroceńska, Joanna Wysocka, An-
na i Adam Gogiel, Milena Józwowicz, Ewa Gasperowicz, Ewa Wo-
ronowicz, Ewelina Karczemna, Katarzyna Rogacz, Julita Puchalska, 
Justyna Bancarewicz, Olga Kochanowicz, Jarosław Artemiuk, Nadle-
śnictwo Waliły, Monika Kogaczewska, Biblioteka Publiczna w Gród-
ku, Marlena Antonowicz, Natalia Zambrzycka, Wioletta Mieleszko, 
Grzegorz Kondratowicz.

Wszystkim wymienionym, niewymienionym i anonimowym Dar-
czyńcom oraz osobom zaangażowanym w organizację Balu Charyta-
tywnego składamy ogromne podziękowania! Dziękujemy za Waszą 
obecność! Imprezę poprowadził - Grzegorz Drużba. Wspomnienia 
uwieczniła- Fotobudka kabinafoto.pl z Bielska Podlaskiego 

Prezydium Rady Rodziców: Katarzyna Rogacz – przewodnicząca, 
Joanna Wysocka - zastępca przewodniczącego, Justyna Bancare-
wicz –skarbnik, Julita Puchalska – sekretarz, Urszula Wawreniuk 
– członek.

„Podaj dobro dalej”
14 lutego dzieci z Przedszkola Samorządowego w Gródku wzięły 

udział w projekcie „Podaj dobro dalej”. Wszystkie grupy wyruszyły na 

spacer ulicami Gródka, aby rozdawać walentynkowe medale. Każdy 
napotkany przechodzień otrzymał medal i życzenia od dziecka. Od-
wiedziliśmy również nasze lokalne instytucje, aby im również życzyć 
wszystkiego, co najlepsze w takim dniu. Projekt miał na celu rozwija-
nie empatii i uwrażliwienie na potrzeby innych ludzi.

Agnieszka Ławniczuk
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Aktywny Senior
Aktywny Senior ma już 7 lat!
To już 7 lat jak działamy! Kolejną rocznicę działalności uczciłyśmy spotkaniem w Zajeź-

dzie przy Granicy. Były życzenia, wspomnienia i wspólne śpiewanie. Na Wieczorze Kolęd w 
Gminnym Centrum Kultury w tym roku zaprezentowała się nowo utworzona przez nas grupa, 
która zaśpiewała 2 kolędy. Nasz występ i stroje publiczność oceniła pozytywnie. Teraz przy-
gotowujemy się na Dzień Kobiet. Nasze seniorki bawiły się też na balu karnawałowym zor-
ganizowanym przez Związek Emerytów i Rencistów w Gródku. Brałyśmy udział w WOŚP.

Przekazałyśmy na ten cel wykonane przez nas sznurkowe  koszyczki i podkładki pod kub-
ki, a wyjazd grupy seniorek na pływalnię do Michałowa też był naszym wkładem w tę akcję.

Od lutego tego roku w poniedziałki korzystamy z bezpłatnej gimnastyki - zajęcia prowadzi 
Magda Łotysz- Dyrektor GCK w Gródku. Zajęcia z Magdą bardzo seniorkom odpowiadają! 
Na ostatnim spotkaniu było nas aż 24 osoby. Bardzo dziękujemy naszej trenerce Magdzie za 
poświęcany nam czas.

W tym roku złożyłyśmy wniosek i otrzymałyśmy już dotację z Urzędu Gminy w Gródku  na 
kontynuację wyjazdów na aqua aerobik i dodatkowo na wyjazdowe marsze nordic walking.

Dziękujemy panu Wójtowi i Radzie Gminy za akceptowanie  naszych działań.
A już niebawem wiosna i tulipany...Wypatrujcie!

Walentyna Trochimczyk - przewodnicząca Aktywnego Seniora

„Seniorze, nie daj się oszukać!”
20 lutego, we wtorek w GCK w Gródku odbyło się spotkanie pn. „Seniorze, nie daj się oszukać!” poprowadzone przez asp. Joannę 

Gustak z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku. I chociaż praktycznie każdy z nas jest świadomy zagrożeń, 
bo temat jest regularnie podejmowany przez media, to i tak słyszy się o kolejnych wyłudzeniach. Pani Joanna podkreśliła, że oszuści 
ciągle wymyślają nowe sposoby, wykorzystując dobre serce starszej osoby. Omówiła je, podając bardzo sugestywne przykłady. Oszu-
stwo na wnuczka, na dopłatę, na blika to tylko niektóre z metod. 

Najważniejsze jest zachowanie ostrożności! Mechanizm działania przestępców jest bardzo podobny. Oszuści zjawiając się u nas, 
wykorzystują naszą nieostrożność i usiłują wmówić, że są przedstawicielami instytucji państwowych, społecznych, hydraulikami lub 
dzwonią, udając wnuczka czy siostrzeńca potrzebującego natychmiastowej pożyczki. Nigdy nie wpuszczajmy do domu nieznajomych 
osób bez wcześniejszego upewnienia się, kim one są! Nie wręczajmy swoich pieniędzy obcej osobie! Najlepiej zadzwonić do bliskich 
i zapytać, czy faktycznie potrzebują pomocy! Obecni na spotkaniu seniorzy otrzymali wiele cennych rad, sami również dzielili się 
opowieściami o próbach wyłudzeń. 

Nie dajmy się oszukać! Organizatorem spotkania było GCK w Gródku. (ds)

„Haradok i my”
W sobotnie popołudnie, 24 lutego, miało miejsce spotkanie z panem Janem Fiedziukiewiczem i jego 

wierszami. Hol Gródeckiego Centrum Kultury zapełnił się bliskimi i przyjaciółmi naszego lokalnego 
twórcy na promocji tomiku wierszy pt. „Haradok i my”. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gródeckiej 
sfinansowało przygotowanie oraz druk sześćdziesięciu wierszy wybranych przez samego autora. To 
bardzo ważne wydarzenie w życiu twórcy, kiedy otrzymuje opracowany i wydany w formie zwartej 
efekt wieloletniej pracy. Korekty tekstów dokonała Mira Łuksza, a  okładkę zaprojektował Radosław 
Macijewicz. Tomik został wzbogacony o rysunki Marysi Mieleszko. 

Te bliskie sercu, proste, ale też skłaniające do zastanowienia się nad 
upływającym czasem czy o żartobliwych charakterze utwory są łatwe 
w odbiorze i zrozumiałe dla wszystkich, choć w większości pisane po 
białorusku.  Sam autor zaprezentował  kilka ulubionych, wśród których 
znalazły się: „Rodnaja miaścina”, „Padstryhli” czy „Zajczyk”. Kil-
ka odczytali Mira Łuksza i Jan Karpowicz, a słuchaczom szczególnie 
przypadł do gustu wierszyk „Adwietki u susiedki”. Również najbliżsi włączyli się w czytanie utworów 
i wiersz pt. „Michałkowi minął roczek” przedstawił zięć pana Janka. O przerywniki muzyczne zadbał 
Janek Karpowicz, który do jednego z utworów ułożył muzykę i zaśpiewał  na spotkaniu, zaprezentował 
też ulubioną piosenkę swojego imiennika jeszcze z czasów wojska. Przy muzyce i czytanych wierszach 
był czas na wspomnienia i przyjacielskie rozmowy. Żona Jana Fiedziukiewicza, pani Halina oraz córka 
zadbały o kawiarenkowy klimat i pyszne słodkości.

Dla sympatyków twórczości Jana Fiedziukiewicza ważna informacja – tomiki można otrzymać w szko-
le u pani dyrektor Danuty Garkowskiej. 

Elżbieta Greś - przewodnicząca TPZG
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Ręka w lewo, noga w prawo
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„Ten człowiek po drugiej stronie słuchawki to właśnie ja” 
Rozmowa z Pauliną Klimowicz - koordynatorką numerów alarmowych w CPR w Białymstoku

Dorota Sulżyk: Podczas ostat-
nich ogólnopolskich obchodów 
Dnia Numeru Alarmowego 112, 
9 lutego w Śląskim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Katowicach ode-
brała Pani wyróżnienie dla ope-
ratorów numerów alarmowych. 
Gratuluję wyróżnienia. Za co je 
Pani otrzymała? Czy jest dla Pa-
ni ważne?  

Paulina Klimowicz: Bardzo 
dziękuję za gratulacje. 11 lutego 
obchodzony jest Europejski Dzień 
Numeru Alarmowego 112. Święto 
to stanowi okazję do zaprezento-
wania i docenienia pracy operato-
rów numerów alarmowych. W tym 
roku centralne obchody Europej-
skiego Dnia Numeru Alarmowego 
112 odbyły się 9 lutego w siedzibie 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
z udziałem Podsekretarza Stanu w 
MSWiA Pana Wiesława Leśniakie-
wicza oraz Wojewody Śląskiego 
Pana Marka Wójcika. Na uroczy-
stości obecni byli między innymi 
szefowie służb współdziałających 
w ramach systemu bezpieczeństwa 
państwa z centrami powiadamiania 
ratunkowego. W trakcie uroczy-
stości wyróżnieni zostali najbar-
dziej zasłużeni operatorzy nume-
rów alarmowych z całej Polski. Z 
każdego Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego w Polsce wyróżnie-
nie odebrało 2 operatorów (w Pol-
sce jest 17 centrów). 

Jest to ogromne wyróżnienie. Ta 
nagroda daje wiarę w to, że odgry-
wam bardzo ważną rolę w życiu 
każdego obywatela. 

DS: Na czym polega Pani pra-
ca? Czym się Pani na co dzień 
zajmuje?

PK: Gdy nagle ktoś potrzebuje 
pomocy, to zazwyczaj sięgamy po 
telefon i wykręcamy numer alar-
mowy 112, oczekując, że ten ta-
jemniczy człowiek po drugiej stro-
nie słuchawki natychmiast udzie-
li pomocy i znajdzie rozwiązanie 
w kryzysowej sytuacji. Ten czło-
wiek po drugiej stronie słuchawki 
to właśnie ja. Pracuję na stanowi-
sku koordynatora numerów alar-
mowych. Pracujemy w systemie 
dwunastogodzinnym. 

W każdej takiej rozmowie waż-
ny jest podział ról. Po jednej stro-

nie słuchawki znajduje się osoba, 
która oczekuje pomocy. Po drugiej 
stronie znajduje się człowiek, któ-
rego zadaniem jest zebranie klu-
czowych informacji za pomocą py-
tań przypisanych do konkretnej ka-
tegorii zdarzeń oraz przekazanie 
ich do odpowiednich służb. Tym, 
co łączy zgłaszającego i operato-
ra, jest wspólna intencja - szybko 
pomóc.

41 białostockich operatorów nu-
meru 112 odbiera tygodniowo ok. 
11 tys. zgłoszeń, w poprzednim ro-
ku było ich 650 tys. Muszą wyka-
zać się przy tym opanowaniem, re-
fleksem i empatią.

DS: Czy chciała Pani praco-
wać w tym zawodzie? Lubi go 
Pani? Dziś wielu młodych ludzi 
szuka pracy, która jest użytecz-
na dla innych, która ma misję. 

PK: Pracuję w Centrum Powia-
damiania Ratunkowego w Białym-
stoku od 2013 roku. W poprzednim 
roku obchodziliśmy 10-lecie po-
wstania naszego Centrum. Moż-
na powiedzieć więc, że jestem w 
strukturach Centrum od początku 
jego istnienia. Przez 10 lat funk-
cjonowania placówki w Białym-
stoku wiele się zmieniło, nie tylko 
w technice i sprzęcie, jaki obsłu-
gujemy, ale zmienił się też zakres 
naszych działań. 

Ostatnio mieliśmy natężenie do-
datkowych zagrożeń wynikających 
z pandemii, kryzysu migracyjne-
go, na to się później nałożyły kwe-
stie związane z agresją rosyjską na 
Ukrainę i  ukraińskimi uchodźcami 
przybywającymi do Polski. Mu-
sieliśmy się z tym zmierzyć. Po-
trzebna jest zatem świadomość, że 

wciąż będą się pojawiać nowe sy-
tuacje kryzysowe, do których nie 
sposób się zawczasu przygotować. 

Ten zawód to realne pomaganie 
innym ludziom. Poczucie misji i 
możliwość posiadania wpływu na 
czyjeś życie – to jest to, co sprawia 
mi ogromną satysfakcję. 

DS: W jakich sprawach ludzie 
najczęściej dzwonią? Mogłaby 
Pani wymienić kilka bardzo nie-
typowych tematów? W tym za-
wodzie chyba trzeba mieć pre-
dyspozycje psychologa? 

PK: Każdy człowiek to indywi-
dualny przypadek. Odbieramy te-
lefony dotyczące problemów me-
dycznych, a także zdarzeń komu-
nikacyjnych, pożarów, kradzieży, 
miejscowych zagrożeń, interwen-
cji domowych itp. Oczywiście 
dzwonią również ludzie w kryzy-
sie emocjonalnym i najczęściej by-
wa tak, że operator pełni rolę psy-
chologa i rozmawia z taką osobą 
do momentu przyjazdu służb na 
miejsce. Do trudnych sytuacji na-
leży zaliczyć również rozmowy z 
dziećmi. Bardzo dobrze współpra-
cują z operatorami, wykonują na-
sze polecenia, ale mają czasami 
trudność z podaniem lokalizacji. 

Wciąż nie wszyscy wiedzą, że 
odbieramy przekierowane połącze-
nia z numerów alarmowych 997 i 
998. Obecnie zatem, wybierając 
którykolwiek z tych numerów, i 
tak dodzwonimy się do centrum 
powiadamiania ratunkowego.

Warto wspomnieć też, że po-
wstała aplikacja mobilna ALARM 
112, która umożliwia w sytuacji 
zagrożenia przekazanie zgłoszenia 
alarmowego do centrum powiada-

miania ratunkowego przez osoby, 
które nie mogą wykonać połącze-
nia głosowego, w szczególności 
osoby głuche i niedosłyszące.

Odbieramy również zgłoszenia 
ECALL - to zgłoszenia alarmowe, 
uruchamiane automatycznie przez 
czujniki w pojeździe lub ręcznie 
przez kierowcę czy pasażerów w 
sytuacji, gdy dojdzie do wypadku 
drogowego bądź innego zdarzenia 
alarmowego.

Reagujemy na sygnał SOS z 
opasek alarmowych.  Z urządze-
nia takiego można bezpośrednio 
zadzwonić pod numer alarmowy 
112, jeśli nastąpi zagrożenie życia. 
Z opaski alarmowej można bezpo-
średnio wysłać wiadomość głoso-
wą. Ułatwia to kontakt z osobą w 
podeszłym wieku.

DS: Jakie wykształcenie, kwa-
lifikacje, kompetencje trzeba 
mieć, żeby pracować jako ope-
rator numerów alarmowych?

PK: Operatorem numerów alar-
mowych może być osoba, która 
posiada co najmniej wykształce-
nie średnie lub średnie branżowe, 
posługuje się co najmniej jednym 
językiem obcym w stopniu komu-
nikatywnym, ukończyła szkolenie 
operatorów numerów alarmowych, 
zdała egzamin z części teoretycz-
nej i z części praktycznej.

Moim zdaniem operator powi-
nien posiadać takie kompetencje, 
jak: umiejętność prowadzenia roz-
mowy, pewność siebie, empatię, 
podzielność uwagi oraz umiejęt-
ność aktywnego słuchania i zada-
wania trafnych pytań. 

DS: Co Pani lubi robić w wol-
nych chwilach? Proszę opowie-
dzieć o swoich pasjach, zainte-
resowaniach.

PK: Moja praca nie należy do 
najłatwiejszych, zmagamy się w 
końcu z ludzkimi tragediami. Mi-
mo pomocy psychologicznej, którą 
otrzymujemy na co dzień od naszej 
psycholog, staram się zadbać o od-
poczynek psychiczny. Najczęściej 
wybieram spacer z psem, spotka-
nia z przyjaciółmi, rodziną. Lubię 
też czytać książki czy obejrzeć do-
bry film.

Rozmawiała 
Dorota Sulżyk▲
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Otrzymaliśmy dotację
Z przyjemnością informujemy, że nasz projekt: Partnerstwa Lokal-

ne w Gminie Gródek otrzymał dofinansowanie w kwocie 40 000 zł️ w 
ramach tegorocznej edycji programu Dom Kultury+.

W tegorocznym naborze złożono 101 wniosków. W związku z wy-
sokim poziomem przedłożonych projektów, w celu realizacji założeń 
programu, przewidujących (adekwatnie do budżetu programu) przeka-
zanie dotacji grupie 60 beneficjentów, podwyższony został próg punk-
towy umożliwiający dofinansowanie projektów. Nasz projekt zajął III 
miejsce w skali kraju! Autorką projektu jest Dyrektorka Magda Łotysz. 

Program dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Piosenka Białoruska 2024

Zakończyły się dwa etapy konkursu Piosenka Białoruska 2024, w któ-
rym tradycyjnie wzięły udział zespoły działające przy GCK. 10 lutego 

w Operze i Filharmonii Podlaskiej – Europejskim Centrum Sztuki w 
Białymstoku przy ul. Podleśnej odbył się rejonowy etap konkursu Pio-
senka Białoruska 2024, w którym  II miejsce zdobył Jesienny Liść,  III 
miejsce - Rozśpiewany Gródek i Kalina, wyróżnienie przypadło Pio-
trowi  Sokołowskiemu z Załuk. 

18 lutego w Hajnowskim Domu Kultury miały miejsce eliminacje 
centralne. Nasze zespoły Jesienny liść i Rozśpiewany Gródek zajęły II 
miejsca w swoich kategoriach. (rk)

ABC pisania projektów społecznych - edycja 2

15 lutego odbyło się kolejne szkolenie z zakresu nauki pisania wnio-
sków o dofinansowanie, które poprowadziła Magda Łotysz.  Cieszymy 
się, że w naszej gminie jest tak wiele osób, które chcą działać na rzecz 
społeczności lokalnej. Oczywiście takie spotkania będą kontynuowa-
ne. (mł) 

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI 

Walentynki z poezją

13 lutego w bibliotece odbył się „Wieczór Walentynkowy”. Spotka-
nie przy kawie i herbacie upłynęło w miłej i radosnej atmosferze. Pięk-
ne wiersze naszych regionalnych poetów, piosenki o miłości, quiz wa-
lentynkowy i ciasteczka z wróżbą przypomniały nam o tym,  jak waż-
ne są uczucia, miłość, przyjaźń. (kr)

          Wieści szkolne
Charytatywny Kiermasz
14 lutego 2024 r. w naszej szkole odbył się SŁODKI KIERMASZ 

WALENTYNKOWY zorganizowany przez Szkolne Koło Młod-
szego Wolontariatu. Celem tej akcji charytatywnej była zbiórka 
pieniędzy na rzecz Hospicjum Proroka Eliasza w Makówce. Od 
rana na stołach ozdobionych walentynkowymi serduszkami poja-
wiło się mnóstwo rozmaitych słodkości: ciast, ciasteczek, babe-

czek, galaretek, pączków,… Asortyment przerósł wszelkie nasze 
oczekiwania. W przygotowanie pysznych wypieków zaangażowało 
się wielu osób o dobrych sercach, którym bardzo chcemy podzię-
kować, ponieważ bez WAS ta akcja nie byłaby możliwa. 

Darczyńcy, którzy przygotowali pyszności: Ciastkarnia Pani 
Krystyny Łabędzkiej – Bokwa

wolontariusze z rodzicami: Marcelina Mojsiej (Va), Jakub Bazy-
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luk Vb), Natalia Gwizdak (Vb), Igor Łowicki (VIIa), Jan Klimiuk 
(VIIa), Michał Kułakowski (VIIa),  Hanna Kozioł (VIIa), Maja 
Popławska (VIIa), Kornelia Matulewicz (VIIa), Natalia Gogiel 
(VIIa), Ewa Laskowska (VIIA), Szymon Popławski (VIIa), Mi-
chał Ławniczuk (VIIa), Grzegorz Świątkiewicz (VIIb), Szymon 
Karpiuk (VIIb), Szymon Czapnik (VIIb) oraz przyjaciele nasze-
go koła i szkoły.

Zaangażowani wolontariusze w przygotowaniu stoiska i w 
sprzedaży słodkości:

Maja Popławska, Kornelia Matulewicz, Natalia Gogiel, Maja 
Mieleszko, Ewa Laskowska, Hanna Kozioł, Wiktoria Kubiak, Ne-
la Nikołajuk, Julia Borawska, Eliza Lulewicz, Szymon Karpiuk, 
Szymon Czapnik, Grzegorz Świątkiewicz, Michał Kułakowski, 
Szymon Popławski, Michał Ławniczuk, Igor Łowicki, Jakub Gro-
chowski.

Pragniemy przekazać wspaniałą wiadomość. Zebrana kwota pod-
czas Walentynkowego Kiermaszu Pomocy wyniosła 1 860, 00 zł. 
Cały dochód przekazany został do Hospicjum Proroka Eliasza w 
Makówce.

Wszystkim, którzy pomagali w organizacji kiermaszu oraz 
wszystkim KUPUJĄCYM serdecznie dziękujemy. To dzięki Wam 
jesteśmy w stanie robić tyle dobrego. Wszyscy jesteście wspania-
li!!!!!

Z wyrazami wdzięczności 
Alina Gościk, Ewa Zielińska, Monika Jaroszuk.

Walentynki

Jest wiele sposobów na to, by świętować walentynki. W naszej 
szkole każdy miał możliwość o tym się przekonać. Szkolne Koło 
Młodszego Wolontariatu wraz z p. Aliną Gościk i p. Ewą Zielińską 
zaprosiło uczniów do wspólnego upamiętnienia tego dnia w tro-
chę inny sposób. Już od rana wędrowała z klasy do klasy ,,Walen-
tynkowa ramka”, zachęcając do robienia wspólnych zdjęć. Dzień 
przebiegł w miłej atmosferze, którą dodatkowo wzmocnił czerwony 
kolor dominujący w ubraniach oraz walentynkowe serduszka. (ag)

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego
21 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 

Został on ustanowiony przez UNESCO w 1999 roku dla upamięt-
nienia wydarzeń mających miejsce w 1952 roku w Dhaka (obecnej 
stolicy Bangladeszu). Zginęło tam wówczas 5 studentów, którzy 
domagali się nadania językowi bengalskiemu statusu języka urzę-
dowego.  Dzień ten ma zwrócić uwagę na znaczenie mowy ojczy-
stej jako dziedzictwa kulturowego.

Nauczyciele języka polskiego zaproponowali szereg działań  dla 
uczniów naszej szkoły.  W dniach od 19 do 23 lutego wykonywa-
li kolejne zadania,  w młodszych klasach pracowano wspólnie, a 
w starszych uczniowie samodzielnie podejmowali wyzwania. W 
tym czasie  grali w polonistyczne boggle, czyli z podanych liter 
układali jak najwięcej wyrazów, niektórym udało się  ułożyć ich 

około 100, najwięcej Rozalce z klasy VI b -  106. Jednym z za-
dań było wskazanie wyrazu, zdaniem uczniów, najładniejszego, 
najtrudniejszego do wymówienia i najtrudniejszego do zapisania. 
I tu propozycji było tyle, ilu uczniów. Tymi najładniejszymi by-
ły: życie, mama, miłość, wakacje. Najtrudniejsze do wymówienia 
to źdźbło,  europarlamentarzysta, Brzęczyszczykiewicz, powyła-

mywanymi, zaś wśród najtrudniejszych do zapisania znalazły się 
gżegżółka, przerzucać. Kolejne zadanie polegało na ułożeniu jak 
najdłuższego zdania zbudowanego z wyrazów rozpoczynających 
się tą samą literą. Wbrew pozorom, nie był to takie łatwe, bo je-
śli klasa wylosowała literę „k”, to zasób wyrazów jest duży, ale 
jeśli „h” – to takich wyrazów jest zdecydowanie mniej. Ale zada-
nie zostało wykonane i najdłuższe zadanie brzmi: Komiczny król 
Kazimierz, który kazał krewnemu księciu Karolowi karmić ku-
pionymi kotletami karłowate królewskie koty, kopiąc kolorowe 
kapcie krępego królewskiego kucharza Kuby, krzyknął: „Koniec 
karmienia kotów!”. Zdanie liczy aż 25 wyrazów, a wymyśliły je 
dzieciaki z drugiej „b”.  Uczniowie popisywali się kształtnym pi-
smem – zadaniem dla wszystkich było jak najładniejsze przepisa-
nie jednej zwrotki wiersza, chociaż Dzień Kaligrafii przypada do-
piero 14 sierpnia. Uczniowie klas V - VIII opracowywali kartkę 
do „Współczesnego słownika młodzieżowego”. Najpopularniejsze 
w języku młodzieży są wyrazy: rel, sigma, bracje, imo . Ucznio-
wie z klasy V b przeprowadzili sondę uliczną. Zadawali pytania 
dotyczące poprawności językowej. Wybrali 5 przykładów, które 
sprawiają problemy. Okazało się, że 16 na 19 osób wiedziało, że 
poprawną formą  jest kupować nie kupywać oraz w cudzysłowie 
nie w cudzysłowiu, 11 na 13 pytanych odpowiedziało, że właściwą 
formą jest  w Zabłudowie nie w Zabłudowiu. 15 na 16 podało, że 
poprawnie mówimy poszedłem nie poszłem. Największe proble-
my sprawił wyraz wziąć. Tylko 3 osoby podały prawidłową formę 
wziąć, 13 odpowiedziało wziąść. Sonda była dobrą lekcją nie tylko 
dla pytanych ale i uczniów, którzy ją przeprowadzali.

Na koniec  polonistycznych zadań trzeba było wykonać mapę 
mentalną,  ukazującą efekty kilkudniowej pracy i zaprezentować ją 
społeczności szkolnej. Kolorowe plakaty ozdobiły drzwi poszcze-
gólnych sal  i  ściany korytarzy.

Podsumowaniem działań związanych z Międzynarodowym 
Dniem Języka Ojczystego była „sztafeta ortograficzna”. Sześcio-
osobowe zespoły z klas od drugiej do ósmej stawiły się na  sali 
gimnastycznej, gdzie przy dopingu swoich koleżanek i kolegów 
musiały napisać dyktando „biegane”. Trzeba było zapamiętać zda-
nie, przebiec wyznaczony dystans, zapisać je na kartce, jak naj-
szybciej wrócić do drużyny i przekazać mazak, aby mogła wystar-
tować kolejna osoba. Liczył się czas i refleks, ale też poprawność 
zapisu tekstu. 

Uczniom bardzo podobały się zaproponowane działania, za-
angażowani byli i ci młodsi, i ci starsi, ale najbardziej przypadła 
wszystkim do gustu „sztafeta ortograficzna”.

Elżbieta Greś
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W listopadzie 2022 r. w daw-
nym budynku Karo (był tam kil-
ka lat temu gabinet rehabilitacji) 
dzięki inicjatywie Luizy Gontar 
został otwarty „MAGICZNY 
oGRÓDEK” Klub Malucha. Lu-
iza wiedziała o zapotrzebowaniu 
na żłobek w Gródku, wiele mam 
miało problem z opieką nad ma-
łymi dziećmi, bo musiały wrócić 
do pracy, stąd pomysł na utwo-
rzenie placówki. Odwiedziłam 
wtedy inicjatorkę i jej najmłod-
szych podopiecznych. Minął już 
ponad rok od tego momentu. Pod 
koniec stycznia wpadłam do Klu-
bu z pytaniem, co się zmieniło 
od tej pory. Na pewno nie zmie-
niło się to, że dzieciaczki słucha-
ły muzyki, bawiły się i lgnęły do 
swoich pań, wykorzystując ich 
wolne kolana.

Dorota Sulżyk: Co się zmieni-
ło od momentu powstania klu-
bu? W listopadzie 2022 r. było 
siedmioro dzieci, ale pamiętam, 
że planowane było utworzenie 
drugiej grupy.

Luiza Gontar: Powstała dru-
ga siedmioosobowa grupa, mamy 
w sumie piętnaścioro dzieci. Naj-
młodsza dziewczynka 3 miesiące 
temu skończyła roczek, a najstar-
szy chłopiec ma prawie 3 latka. 
Grupy są małe, w każdej z nich 
są dwie panie, to sytuacja kom-
fortowa dla dzieci, opiekunów i 
rodziców, którzy biorą to pod uwa-
gę. Do naszego klubiku uczęszcza 
dziecko z sąsiedniej gminy, jego 
rodzice właśnie ze względu na to, 
że są kameralne grupy, wybrali to 
miejsce. 

W naszym Klubie Malucha 
pracuję ja, Natalia Kozioł, Pau-
lina Witak i Aneta Nos. Grupy na 
razie są mieszane wiekowo, ale 
w planach od września mamy za-
miar podzielić je ze względu na 
wiek: od 1 roku do 2 lat i od 2 
do 3. To jednak zależy od tego, 
w jakim wieku zostaną zapisane 
dzieci. Część maluszków odejdzie 
wtedy do przedszkola, część zo-
stanie. Z tej ubiegłorocznej grupy 
zostało tylko dwoje dzieci, reszta 
przeszła już do przedszkola. Od-
dałam już swoich pierwszych ,,ab-
solwentów”. 

DS: Czy organizujecie jakieś 
wydarzenia, chodzicie na spa-
cery? Pamiętam, że w tamtym 
roku byłam akurat przed miko-
łajkami.

LG: Właśnie w ten piątek 19 
stycznia będziemy mieć choinkę. 
Były mikołajki, Dzień Dziecka. 
To są maluszki, ale zawsze stara-
my się coś ciekawego im organi-
zować.  Jeśli jest możliwość, cho-
dzimy codziennie na spacerki. Te-
raz pogoda nie pozwala nam na 
to - jest dużo śniegu, ciężko jeź-
dzić wózkiem. A w tym roku ma-
my więcej rocznych dzieci niż  w 
ubiegłym, więc częściej korzysta-
my z wózków, dlatego musiałam 
zakupić większy 4-osobowy wó-
zek. Najczęściej robimy takie kół-
ko dookoła szkoły, to nam zajmuje 
40 minut. Posiadamy własny plac 
zabaw przy przedszkolu, od stro-
ny USC. 

Mamy dodatkowe zajęcia z ję-
zyka angielskiego, wcześniej by-
ły prowadzone zajęcia rytmiczno-

-umuzykalniające. Dużo tańczy-
my i śpiewamy, zajęcia ruchowe 
są codziennie. Jak się tylko włą-
czy muzyczkę, dzieci od razu tań-
czą. Raz w tygodniu robimy pra-
ce plastyczne. W planach mamy 
również zorganizowanie dzieciom 
zajęć sensoplastycznych i zabaw 
sensorycznych.  

DS: „MAGICZNY oGRÓ-
DEK” Klub Malucha to miej-
sce prywatne, rodzice płacą za 
pobyt dziecka. Ale macie już do-
finansowanie z Gminy?

LG: Od maja zeszłego roku ma-
my dofinansowanie z Gminy. Do 
tej pory to było 250 zł, w tym ro-
ku kwota się zwiększy do 400 zł. 
Niektórzy rodzice dostają dofinan-
sowanie z ZUS-u, tzw. „żłobko-
we” na pierwsze dziecko, tj.400zł 
/miesięcznie.

DS: Nie bałyście się, że nie bę-
dzie naboru jak dzieci odejdą do 
przedszkola?

 LG: Nie, w międzyczasie ro-
dzice się interesowali, pytali, przy-
chodzili. Wiedziałam, że ta grupka 
się uzbiera. Druga grupa powstała 
w lipcu. Limit dzieci jest wyczer-
pany ze względu na wielkość po-
mieszczeń. Łącznie w dwóch gru-
pach mamy 15 miejsc i tylu jest 
podopiecznych. 

 DS: Czy po roku funkcjono-
wania  można powiedzieć, że to 
miejsce jest dobre na tego rodza-
ju placówkę? 

LG: Tak, jak najbardziej. Po 
roku jest już wyrobiona opinia o 
naszym miejscu. Jak powstawał 
Klub Malucha nikt nie wiedział, 
jak to będzie wyglądało, rodzice 

mnie nie znali. Ale zaufali mi i 
grupka się uzbierała. Mogłam ru-
szyć dzięki tym rodzicom. A te-
raz już informacje o klubie roz-
chodzą się „pocztą pantoflową”, 
wiele osób śledzi nas na Facebo-
oku. Nasz klub ma bardzo dobrą 
lokalizację. 

 W planach mamy edukowanie 
rodziców. Raz na jakiś czas chcę 
na naszym profilu facebookowym 
wstawiać materiały na różne tema-
ty dotyczące np. żywienia, emocji 
dzieci, rozwoju dzieci, itp. Same 
się kształcimy z dziewczynami i 
chcemy dzielić się naszą wiedzą. 

DS: Które momenty były do 
tej pory najfajniejsze?

LG: Obserwowanie, jak dzieci 
się rozwijają, bawią się, mają do 
nas zaufanie, wbiegają do sali z ra-
dością. Gdy przychodzi rodzic po 

dziecko, a ono kiwa główką, że nie 
chce iść. Bardzo wzruszające dla 
mnie było pożegnanie pierwszej 
grupy, oddanie dzieci do przed-
szkola. Teraz mamy nowe dzie-
ci, które są inne, mamy bliźnięta. 
Najpiękniejsza jest wdzięczność 
dzieci i rodziców, którzy są prze-
szczęśliwi, wiedząc, że ich dzie-
ci mają dobrą opiekę, są zadbane. 
Adaptacja w naszym Klubie za-
chodzi bardzo szybko, najtrudniej-
sze były pierwsze trzy tygodnie. 
Później każdy dzień jest wspania-
ły, choć czasami jest ciężko, ale 
wdzięczność, jaką dają dzieci i ich 
rodzice motywują nas do pracy i 
pokazuje nam to, jaką dobrą robi-
my „robotę”.

Rozmawiała 
Dorota Sulżyk▲

Klub Malucha 
Rozmowa z Luizą Gontar - założycielką Klubu Malucha w Gródku
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Jaj-

Z niecierpliwością czekam na wio-
snę. Spaceruję po ogrodzie i spraw-
dzam, jakie szkody narobił śnieg i 
mróz. Ta zima była bardzo obfita w 
opady deszczu. Z jednej strony to do-
brze, ale dla moich roślin, a w szcze-
gólności róż było chyba za mokro. 
Mają dużo porażonych pędów i bez 
chemicznych oprysków raczej się nie 
obejdzie. Użyję pewnie miedzianu, 
który jest fungicydem o szerokim 
spektrum działania, dlatego jest zwy-
kle preparatem „pierwszej pomocy” 
po wykryciu zakażenia chorobami 
grzybowymi i zdecydowaną więk-
szością chorób bakteryjnych u roślin 
sadowniczych i ozdobnych. Myśli-
cie, że to dobry wybór? Zobaczymy. 

Ruszyłam już z pierwszymi wysie-
wami. Zaczęłam od kwiatów, które 
mam czasami na ganku. Są to coleu-
sy, mało docenione rośliny, których 
główną ozdobą są piękne liście. Po-
pularnie zwane są pokrzywką bra-
zylijską (wbrew temu nie mają nic 
wspólnego z Brazylią). Na stanowi-
skach naturalnych rośnie w tropi-
kalnej i subtropikalnej części Azji, 
gdzie uznawany jest za bylinę. Co-
leusy pokrojem oraz kształtem li-
ści przypominają pokrzywy, dlatego 

potocznie nazywa się je pokrzyw-
kami. Daleko im jednak do pokrzy-
wy, gdyż należą one do rodziny bo-
tanicznej – jasnotowatych, wyglą-
dem również bardziej przypominają 
pospolitą u nas jasnotę.  Niestety ta 
piękna roślina jest toksyczna. „Po-
krzywka” jest przykładem rośliny, 
która dla pięknego wyglądu wcale 
nie musi zakwitnąć. W tym przypad-
ku jest nawet odwrotnie, gdyż lepiej 
do kwitnienia nie dopuścić. Kwiaty 
są bardzo małe, biało-niebieskie lub 
fioletowe. Wielu znawców uważa, 
że szpecą piękne rośliny. Na pewno 
osłabiają rozkrzewianie się i rozwój 
dekoracyjnych liści. 

Podział przez sadzonki jest naj-
prostszym sposobem rozmnażania 
roślin. W przypadku coleusów latem 
lub jesienią ścinamy wierzchołko-
we części pędów z jedną lub dwie-
ma parami liści. Tak naprawdę, na-
wet jak przez przypadek ułamie nam 
się fragment rośliny, to zazwyczaj 
bez problemu możemy go wykorzy-
stać jako sadzonkę. W ogrodach i na 
tarasach można sadzić je dopiero w 
drugiej połowie maja, kiedy minie 
niebezpieczeństwo przymrozków. 
Pięknie wyglądają w kolorowych, 

kontrastowych kompozycjach z kwit-
nącymi roślinami balkonowymi. Co-
leusy swą popularność zawdzięcza-
ją dekoracyjnym liściom o rozma-
itym kształcie, interesującej faktu-
rze i zróżnicowanej kolorystyce. Za 
najbardziej atrakcyjne uważane są 
odmiany pstrolistne. Coleusy lubią 
miejsce słoneczne, ale zniosą tak-
że półcień. Jednak im ciemniej, tym 
bardziej liście mogą zatracać swoje 
charakterystyczne wzory i intensyw-
ność wybarwienia. Preferują podło-
że przepuszczalne, żyzne i wilgotne. 
Może być to np. uniwersalna ziemia 
do kwiatów balkonowych. Rośliny te 
należy regularnie podlewać, jednak 
szczególnie w trakcie uprawy w po-
jemnikach należy unikać zalewania 
roślin. Z ubiegłego sezonu, udało mi 
się przezimować dwie, dość okazałe 
rośliny. Oczywiście zrobiłam z nich  
tradycyjnie kilka sadzonek najprost-
szą metodą, czyli ułamane wierzchoł-
ki włożyłam do szklanki z wodą. 

Ale na tym nie koniec! Korzysta-
jąc z okazji, że moja córka – Izabe-
la, ma dostęp do wszelkich nowości 
ogrodniczych, nie mogłam się oprzeć 
i zakupiłam i wysiałam najnowsze 
odmiany coleusów: Blumego i Ro-

koko. Na stronie producenta napisa-
ne jest, że nasion nie przykrywa się, 
jednak zarówno siewkom jak i sa-
dzonkom należy zapewnić wysoką 
wilgotność powietrza, przykrywa-
jąc folią perforowaną. Poza wyso-
ką wilgotnością, młodym roślinom 
należy zapewnić dość wysoką tem-
peraturę. Po 6-7 tygodniach uprawy, 
gdy rośliny osiągną 10-12 cm należy 
uszczknąć wierzchołki pędów w ce-
lu ładnego rozkrzewienia. Powiem, 
Wam kochani czytelnicy, że nasio-
na koleusów są drobniejsze od zia-
ren maku oraz, że w torebkach jest 
ich naprawdę dużo.  Nie wiem, czy 
udało, mi się je precyzyjnie rozsypać. 
Nie wiem również, czy będą miały 
u mnie odpowiednią temperaturę do 
kiełkowania. Dylematy ogrodniczki 
rozpoczęte! Obiecuję podzielić się 
z Wami efektami mojego ekspery-
mentu. A jak Wasze wybory na ten 
sezon, oczywiście ten ogrodniczy? 
Macie już plany? Wiecie, co będzie-
cie uprawiać? Stawiacie na nowinki, 
czy może jednak klasyka i sprawdzo-
ne gatunki i odmiany?  Dobrych wy-
borów Wam i sobie życzę. Barbara 
Niczyporuk

Barbara Niczyporuk▲

W ogrodzie i kuchni. Odcinek osiemdziesiąty siódmy
Dobre wybory

Informacje z GOPS-u

PROGRAM OPIEKA WYTCHNIENIOWA  
W GMINIE GRÓDEK W 2024 R. 

„Opieka wytchnieniowa” to program współfinansowany  ze środków  
Funduszu Solidarnościowego otrzymanych od Ministra Rodziny i Poli-
tyki Społecznej.

Ma on na celu wsparcie członków rodzin bądź osób sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadający-
mi orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobami niepełnosprawnymi po-
siadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez 
możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 
wytchnieniowej.

Osoba, której przyznano pomoc w postaci opieki wytchnieniowej nie 
ponosi odpłatności za realizację usług w ramach Programu.

Program jest realizowany w dwóch formach: świadczenia usług opieki 
wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego oraz świadczenia usług opie-
ki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego. 

W ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” Gmina Gródek w 2024 
r. otrzymała

28 458,00 zł. Środki te pozwolą objąć usługą wytchnieniową 5 osób w 
wymiarze 390 godzin (78 godzin / osoba) w ramach pobytu dziennego i 1 
osoby w ramach pobytu całodobowego (14 dób).  

Nabór do programu odbywa się na podstawie wniosków złożonych do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku, ul. Fabryczna 8/2, tel. 
85 7180 127. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gródku, ul. Fabryczna 8 lok 2, 16-040 Gródek 
lub telefonicznie 85 7180127. 

DODATEK OSŁONOWY
W dniu 31 grudnia 2023 r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 17 

grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 759), według 
znowelizowanej ustawy, dodatek osłonowy będzie wypłacony jednora-
zowo za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. Świadczenie 
te ma stanowić wsparcie dla najbardziej potrzebujących obywateli w po-
kryciu części kosztów energii, paliw gazowych i podstawowego koszyka 
produktów spożywczych.

DODATEK OSŁONOWY PRZYSŁUGUJE:
1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wy-

sokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
2) osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wy-

sokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 
zł na osobę.

Podstawą obliczenia dochodu gospodarstwa domowego będzie rok 2022 
nie uwzględniając trzynastej i czternastej emerytury.

Wysokość dodatku w 2024 r.
• 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
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• 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
• 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
• 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 

6 osób.
Ważne!!!
W przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domo-

wego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, 
trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na pa-
liwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, świadczenie jest podwyższo-
ne i dopłata wynosi:

• 286 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
• 429 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
• 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
• 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 

6 osób.
ZASADA ZŁOTÓWKA ZA ZŁOTÓWKĘ 
W przypadku dodatku osłonowego obowiązywać będzie tzw. zasada 

złotówka za złotówkę. Oznacza to, że wypłaca się dodatek w wysokości 
różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został prze-
kroczony przeciętny dochód na osobę. Jeżeli wysokość dodatku osłono-
wego, ustalona zgodnie z tymi zasadami, jest niższa niż 20 zł, dodatek ten 
nie przysługuje.

Wnioski należy składać w terminie do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski o 
wypłatę dodatku osłonowego złożone po tej dacie pozostawia się bez roz-
poznania.

INFORMACJA O PRZYZNANIU ŚWIADCZENIA.
Przyznanie  dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Infor-

macja o przyznaniu dodatku osłonowego będzie przekazywana na wskaza-
ny przez wnioskodawcę adres poczty elektronicznej. Odmowa przyznania 
dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz 
rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego 
wymagają wydania decyzji. 

MIEJSCE SKŁADANIA DOKUMENTÓW
Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego mieszkańcy gminy Gródek skła-

dają w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gródku, ul. Fabryczna 
8 lok. 2 16-040 Gródek.   

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się na piśmie lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 
lipca 2002 r. o  świadczeniu usług drogą elektroniczną. W przypadku zło-
żenia wniosku o wypłatę dodatku osłonowego za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego.

PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE  
NA POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ 2021-2027  

– PODPROGRAM 2023 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku informuje, iż miesz-

kańcy Gminy Gródek mogą ubiegać się o pomoc żywnościową w ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 - 
Podprogram 2023. Wsparcie dotyczy osób spełniających przesłanki wyni-
kające  z art. 7  ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. oraz 
spełniających kryterium dochodowe.

Od dnia 12 lutego 2024 r. obowiązują nowe kryteria dochodowe upraw-
niające do korzystania 

z pomocy żywnościowej w ramach Programu Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 

2021 -2027. 
Nowe kryteria stanowią 265% kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczeń z  pomocy społecznej i wynoszą odpowiednio:
- dla osoby samotnie gospodarującej – 2 056,40 zł,
- dla osoby w rodzinie – 1 590 zł.
Szczegółowe informacje oraz oświadczenie i skierowanie są dostęp-

ne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Gródku bądź na stronie 
internetowej Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pod adresem:  
https://www.gov.pl/web/rodzina/program-fundusze-europejskie-na-pomoc-
zywnosciowa-2021-2027.

 Jolanta Bójko
Kierownik GOPS w Gródku

1,5 % DLA JASIA
Jaś w wieku 10 miesięcy zachorował na opryszczkowe zapa-
lenie mózgu. Od tamtej pory sam nie siedzi, nie chodzi, a ataki 
padaczki źle wpływają na jego rozwój. W chwili obecnej jest kar-
miony dojelitowo (PEG). Jego stan zdrowia się pogorszył, ma 
niedodmę płuca lewego, płuco nie pracuje i Jaś musi być przez 
cały czas pod tlenem. Wymaga całodobowej opieki. Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” KRS 0000037904, cel szczegóło-
wy: 17376 Jan Bilkiewicz.

1,5 % DLA OLIWKI
Oliwka urodziła się 10 czerwca 2011 r. z Zespołem Downa. Fun-
dacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”  KRS 0000037904, cel szcze-
gółowy: 17482 Bielenia Oliwia.

1,5 % DLA SZYMONA I OLKA
Szymon i Aleksander to bracia zmagający się z wieloma proble-
mami zdrowotnymi. Szymek to 11-letni chłopiec, który urodził się z 
Zespołem Downa. Zmaga się z autyzmem atypowym (nie mówi), 
celiakią i z hipoglikemią reaktywną, jest po 4 ciężkich napadach 
hipoglikemicznych z utratą przytomności i drgawkami. Brak mo-

wy to duża bariera, która ogranicza Szymona jak i jego rodziców. 
Nieustannie walczą o pierwsze słowa i nie tracą wiary. Aleksander 
to 5-letni chłopczyk, który ma autyzm wczesnodziecięcy, astmę 
i inne problemy zdrowotne. Obaj chłopcy wymagają codziennej 
pomocy wielu specjalistów (lekarzy, terapeutów) jak i rodziców. 
Fundacja Avalon  KRS 0000270809, cel szczegółowy:  „GRY-
GORUK, 13913”.

1,5 % DLA SEBASTIANA
Sebastian cierpi na mózgowe porażenie dziecięce pod postacią 
spastycznego niedowładu 4 kończynowego, nie siedzi, ani nie 
chodzi samodzielnie, porusza się na wózku aktywnym. Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” KRS 0000037904, cel szczegóło-
wy: 18290 Chlabicz Sebastian.

1,5% DLA JAGODY
Jagódka cierpi na ciężką encefalopatię niedokrwienno- niedotle-
niową, wrodzoną, złożoną wadę serca oraz dystrofię mięśniową. 
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”  KRS 0000037904, cel 
szczegółowy: 31846 Jagoda Mojsak.

1,5 % DLA DZIECI I DOROSŁYCH Z NASZEJ GMINY
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OGŁOSZENIA
▼SPRZEDAM książki z likwidowanego anty-

kwariatu. Białystok, tel. 797 542 353
▼WYNAJMĘ mieszkanie, kawalerkę w bloku 

w Michałowie 885882220
▼KUPIĘ LAS,  tereny zakrzaczone  

tel. 791 585 629
▼USŁUGI TAPICERSKIE Piotr Sokołowski 

- Załuki tel. 504 441 220
▼USŁUGI KOMINIARSKIE tel. 600 419 106

OGŁOSZENIA DROBNE SĄ BEZPŁATNIE. 

W CELU ZAMIESZCZENIA PROSIMY O KONTAKT Z REDAKCJĄ.

Porada językowa

Szlaban
Ostatnio pojawiły się ogłoszenia o projekcie utworzenia izby 

pamięci w GCK. Panie Magda i Dorota proszą o przekazywanie 
różnych przedmiotów, pamiątek z dawnych czasów. Pamiętam, że 
w domu mojej babci w kuchni stał szłaban (z akcentem na ostat-
nią sylabę) – prosty mebel z wysuwaną szufladą, w której mie-
ściły się siennik, poduszki i pierzyna albo kożuch. Był podparty 
nóżkami, służył do siedzenia i spania. Taki szłaban znajdował się 
niemal w każdym wiejskim domu, był powszechnie używany od 
XVIII wieku. Być może ktoś jeszcze ma na strychu taki przedmiot? 
Niestety, nie ma go w szkolnej Izbie Regionalnej, która kiedyś 
powstała z inicjatywy Aleksandra Karpiuka. Słowo szłąban/szla-
ban pochodzi z  niemieckiego Schlagbaum, Schlafbank. Cząstka 
Schlaf jest także obecna w takich słowach jak szlafmyca i szla-
frok. Szlaban to również ruchoma bariera, służąca do zamyka-
nia i otwierania drogi na przejazdach kolejowych, wjazdach do 
lasu lub na granicy państwa.  Inne znaczenie tego wyrazu to za-
kaz, jaki stosują rodzice wobec swoich dzieci. Kiedy dziecko ma 
karę, rodzice mówią, że ma szlaban na przykład na korzystanie 
z telefonu,  komputera lub zakaz wychodzenia z domu.

Irena Matysiuk

1,5% DLA MARYSI
Marysia urodziła się 30 listopada 2019 z ciężką wadą wrodzo-
ną- przepukliną przeponową. W 4 miesiącu życia w wyniku po-
wikłań dostała skrętu jelit z niedrożnością. Marysi jest potrzebna 
ciągła rehabilitacja.
Fundacja Dzieciom,, Zdążyć z pomocą” KRS 0000037904, cel 
szczegółowy: 38901 Maria Koronkiewicz.

1,5 % DLA EWY BOŁTRYK 
41-letnia mieszkanka Wiejek od 16.08.2018 jest w śpiączce. 
Obecnie przebywa w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Toru-
niu. Miesięczny koszt takiego pobytu to 2800 zł. Fundacja „Świa-
tło”, nr KRS 0000183283, cel szczegółowy: Ewa Bołtryk.
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